
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




Efterretninger 
om 

Statsskolen i Randers
1918—19.

Indbydelsesskrift
til Skolens offentlige Aarsprøver i Juni og Juli 1919.

Trykt hos J. M. Elmenhoff & Søn.



Skolenævn og Forældremøde.

Ved kgl. Anordn, af n/ii 1918 er der foretaget 
følgende Ændring i den kgl. Anordn, af 31/i2 1917 
om Forældremøder og Skolenævn ved Statens højere 
Almenskoler:

§ 2, 3. Stykke affattes saaledes: Forældrekredsens 
4 Repræsentanter vælges for 2 Skoleaar ad Gangen, 
og som nyt Stykke 5 tilføjes: Ministeriet bemyndiges 
til at dispensere fra Bestemmelsen i nærværende §’ 
3. Stykke om, at det til gyldigt Valg kræves, at over 
Halvdelen af de valgberettigede Hjem har deltaget 
eller ladet deltage i Afstemningen.

Ved det i Slutningen af Oktober 1918 afholdte 
Valg indkom 31 gyldige Stemmesedler. Alle Re
præsentanter og Suppleanter genvalgtes.

Skolenævnsmøder er afholdt d. 9/a og 8/n 1918 
samt it/s 1919.

D. 27/3 1919 afholdtes det aarlige Forældremøde 
med følgende Dagsorden:

1) Byggesagen.
2) Den ændrede Skolebetaling.
3) Hjemmearbejdet i Mellemskolen.
4) Konfirmationsforberedelse.



I. Afgangsprøverne 1918.
Ved Fjerncensur bedømtes skriftlig Dansk i III, R og 4 af 

Rektor Dr. Mortensen, skriftlig Engelsk i III af Rektor Bruun, 
skriftlig Tysk i III af Adjunkt Flagstad og skriftlig Matematik 
i III, R og 4 af Rektor Krüger.

Ved de mundtlige Prøver var beskikket følgende 
Censorer:

Adjunkt As mund: Dansk i 4.
Boje: Naturfag i III m + ns, Geografi i R.

— Bøgh: Matematik i III m + ns.
— H. P. Hansen: Latin i III ns og 4.
— O. Hansen: Dansk i III.
— N. Jensen: Oldtidskundskab i III m-|-ns.
— Poul Jørgensen: Fysik og Kemi i III m.

Overlærer M. Petersen: Matematik i R og 4.
Adjunkt Reincke: Fransk i III m + ns.

— Sigtryggsson: Tysk i IIIm + ns.
Overlærer Sveinb jørnsson: Engelsk i III ns.
Adjunkt Thayssen: Historie i III m + ns.

Opgaverne til de skriftlige Prøver var følgende:

Studentereksamen.
Dansk Stil.

Om Kammeratskab, dets Lys- og Skyggesider og dets For
hold til Venskab. Eller: Napoleon den Tredje, hans indre og 
ydre Politik. Eller: Vore Tørvemoser, deres Tilblivelse og 
Betydning.
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Engelsk Genfortælling.
Garrick Playing the Part of Kong Lear, and the 

Butcher’s Wig.
One evening in 1750 it happened that a stout London 

butcher went to the theatre. to see Garrick, the famous actor, 
play the part of King Lear in Shakespeare’s tragedy of that 
name. He managed to get a seat close to the stage, and his 
big dog lay beside him. At that time wigs were in common 
use, and the butcher wore a very heavy one on his head; but 
as the 'theatre was crowded, and the weather very warm, he 
took off his wig and placed it on the head of his dog.

All went well for some time, but in the middle of the 
second act the dog suddenly rose and without being observed 
by its master put its forepaws on the stage and began to look 
at Garrick with the utmost gravity. The actor was just reciting 
a very touching passage, when he caught sight of the dog’s 
head. The sight of a dog wearing a wig was so funny, that 
he at once bürst into a loud fit of laughter, and when the 
other actors saw what was the cause, they also began to laugh 
and pointed at the butcher. The latter, however, sat quite mo- 
tionless, believing all these things to be part of the regulär 
performance. The whole house soon became aware of the 
matter, and in order to stop the fun, a gentleman seized the 
wig and flung it upon the stage. The dog jumped after it and 
sent the terrified actors flying in all directions. It was quite 
impossible to go on with the scene, and it was necessary to 
drop the curtain.

Oversættelse fra Dansk til Engelsk.
En Fejltagelse.

To Brødre, som altid var i Gæld, var engang i et Selskab, 
hvor de morede sig meget godt, indtil den ældste ved at se ud 
ad Vinduet opdagede en Politibetjent, som gik hen imod Huset. 
„Fred,“ sagde han til sin Broder, „den Politibetient kommer for 
at arrestere mig. Det vilde være alt for uheldigt1) at blive 
arresteret her i Aften. Vær saa venlig at gaa ud og lade ham 
tage dig. Du kan forklare ham hans Fejltagelse om en halv 
Time, saa vil han lade dig gaa.“

Dette syntes tydeligt2) nok. Fred gik ud og mødte Politi
betjenten, som bukkede høfligt og gjorde Undskyldninger, fordi 
han maatte arrestere ham.
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Paa Vejen sagde Fred, at han ønskede at købe noget i en 
Butik, og at han haabede, at Politibetjenten ikke havde travlt*). 
„Aldeles ikke,“ svarede Politibetjenten.

Da der var gaaet en halv Time, syntes Fred, at han havde 
haft nok af Spøgen, og sagde: „De er en meget fiffig1) Fyr, 
ikke sandt? De tror, at De har arresteret Hr. Jones; men det 
er hans Broder, De har faaet fat i.“ „Jeg er ikke saa dum, som 
De tror,“ svarede Betjenten, „det var Dem, jeg var sendt efter, 
og ikke Deres Broder!“

Med disse Ord førte han den forbavsede Skyldner5) til 
Fængslet.

1) awkward. -) clear. 8) be in a hurry. ') elever. 5) debtor.

Tysk Genfortælling.
Der schlechte Stiefelkäufer.

Ein armer Junker wohnte seit längerer Zeit in einem Wirts
haus. Zuletzt musste er es aber verlassen, da er all sein Geld 
verbraucht hatte. Ehe er fortritt, entdeckte er, dass seine Stiefel 
gar zu schlecht waren. Er sann darüber nach, wie er wohl ohne 
Geld ein Paar neue bekommen könne. Da ging er zu einem 
Schuhmacher und bestellte ein Paar gute Stiefel, die derselbe 
am nächsten Morgen Punkt acht Uhr ins Wirtshaus bringen 
sollte. Darauf begab er sich zu einem anderen Schuster und 
machte es ebenso, bestellte aber diesen um neun Uhr.

Zur festgesetzten Zeit erschien der erste mit den Stiefeln, 
und der Junker zog den rechten an; der passte gut Als er 
aber den linken anprobieren wollte, behauptete er, dass er ihm 
zu eng sei. „Das wundert mich,“ sagte der Schuster; „ich habe 
doch beide über einen Leisten gemacht.“ „Ja,“ sagte der Jun
ker, „ich hätte auch mitteilen sollen, dass ich vor einiger Zeit 
das Bein gebrochen habe, und dass es noch dick ist. Ihr müsst 
deshalb den Stiefel zu Hause tüchtig ausweiten; den anderen 
könnt Ihr hier lassen.“ Der Schuster ging. Bald darauf kam 
der andere, und der Junker machte es wie vorhin, nur dass ei 
diesmal den linken Stiefel behielt. Darauf bezahlte er dem 
Wirt seine Rechnung und ritt davon. Als die beiden Meister 
am Nachmittag zurückkamen, jeder mit seinem Stiefel, fanden 
sie das Nest leer. Da setzten sie sich ins Wirtshaus und wür
felten um die Stiefel, damit nicht alle beide, sondern nur einer 
von ihnen einen Verlust erleide.
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Oversættelse fra Dansk til Tysk.
Bismarck og Journalisten.

Da det tyske Hovedkvarter i 1870 befandt sig i Versailles, 
boede en engelsk Journalist sammen med nogle andre Jour
nalister i et Hus, som de ikke maatte forlade efter Klokken ti 
om Aftenen. En Dag var den engelske Journalists Tobak sluppet 
opJ), og trods Forbudet besluttede han at vove sig ud for at 
skaffe sig noget af den ædle Urt-). Da han bøjede om Gade
hjørnet, blev han løbet omkuld^ af en kæmpestor Mand. Kæm
pen var selve Bismarck. Endnu før Journalisten kunde rejse 
sig op, tog Bismarck ham i Frakkekraven og stillede ham paa 
Benene. „Hvem er De, og hvad bestiller De her?“ Englænderen 
svarede, at han var Journalist, og nævnede sit Navn. Efter at 
have hørt dette spurgte Bismarck videre: „Hvad bestiller De 
paa Gaden efter Klokken 10 ?“ „Min Tobak er sluppet op, og 
uden Tobak kan jeg ikke arbejde, ja knap leve.“ „De har fore
bragt den eneste Undskyldning, som jeg kan lade gælde,“ sagde 
Bismarck, „men De har udsat Dem for stor Fare. Et Par Skridt 
længere, og De vilde være kommet forbi en Vagtpost^), som 
havde dræbt Dem.“ Bismarck gav derpaa Journalisten noget af 
sin egen Tobak og sagde, at han skulde vende om og ikke 
oftere vove at gaa saa sent ud.

l) ausgehen. -) Kraut n. s) umrennen. r) Wachtposten m.

Matematiske Opgaver.

I.
(For Dimittender, som har læst Infinitesimalregning.)
1. Bevis, at Differentialkvotienten (den afledede Funktion) 

af xn med Hensyn til x er nx^—t, hvad enten n er hel eller 
bruden, positiv eller negativ.

2. Find alle de Værdier af x, som tilfredsstiller Ligningen 
4 cos x + 3 sin x = 2.

3. Find Arealet af den Figur, som begrænses af A-aksen 
og det Stykke af Kurven

y = x sin 2x, 
der ligger mellem Begyndelsespunktet og det Punkt, hvori Kur
ven første Gang skærer den positive A-akse.
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II.
1. Find x og y af Ligningerne

x2 + iP + 3xy — 5x — 2y — 2 = 0
x2 + 2y2-\- 4xy — Ix — Sy 4- 6 = 0.

2. P er et vilkaarligt Punkt paa en given Parabel, A dets 
Projektion paa Ledelinien, og B Skæringspunktet mellem Pa
rablens Akse og Normalen i P. Find det geometriske Sted for 
AB’s Midtpunkt og angiv, hvorledes det fundne geometriske 
Sted ligger i Forhold til Parablen.

3. En Ternings øverste Sideflade er Grundflade i en regulær 
Pyramide, hvis Toppunkt ligger udenfor Terningen, og hvis Side
flader danner Vinkler paa 60° med Grundfladen.

Det Legeme, der er sammensat af Terningen og Pyramiden, 
deles i 2 Dele af et plant Snit gennem Pyramidens Toppunkt 
og en Kant i Terningens nederste Sideflade. Find Forholdet 
mellem de 2 Deles Rumfang.

Realeksamen.
Dansk Stil.

Fortæl om Danmarks Udførsel og Indførsel.

Regning og Matematik.
1. En Mand køber d. 28/a et Vareparti, som han skal be

tale d. 28/s samme Aar med 5074,46 Kr. Manden ejer 5000 Kr.; 
hvis han indsatte disse i en Sparekasse, der giver 4 pCt. p. a. 
i Rente, hvor meget vilde han da komme til at mangle i det 
skyldige Beløb paa Betalingsdagen?

I Stedet for at indsætte alle de 5000 Kr. i Sparekassen 
køber han d. 2ii/s 5000 Kr. 4 pCt.’s Obligationer (Term. "M,'Via) 
til Kurs 89'M og sætter Resten af Pengene i Sparekassen. D.23/5 
sælger han Obligationerne til Kurs 92'/s og hæver samtidigt 
det i Sparekassen indsatte Beløb med paaløbne Renter.

Flvor meget har han tilovers, naar Gælden er betalt?
Kurtagen er ved Køb og Salg 2 p. m.
2. Hvor stor en Sum skal man indsætte hver 1. Juli i 

Aarene 1919 til 1925 (begge medregnede) i en Sparekasse, der 
giver 4'/s pCt. p. a. i Rente, for d. 1. Juli 1925 at have staaende 
12000 Kr. i Sparekassen?
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3. Beregn an, naar
1) a = 0,01024 og n = s/s
2) a = 0,01024 og n = 4- sls
3) a = O,oio24 og n = Vs.

Mellemskoleeksamen.
Dansk Stil.

1. Fortæl om Svinet og om dette Dyrs Betydning for os 
her hjemme.

2. (Genfortælling.) Steen Steensen Blicher og Englænderne 
i 1807.

Regning.
1. En Frugthandler købte 1920 kg Æbler å 29 Øre og be

talte desuden 12'/s pCt. af Købesummen i Omkostninger. Han 
solgte 475 kg ä 45 Øre og 687 kg å 50 Øre; af de usolgte 
Æbler viste 160 kg sig derefter at være værdiløse, og Resten 
solgte han for 55 Øre pr. kg. Hvor meget og hvor mange pCt. 
(beregnet med 1 Decimal) tjente han paa hele Partiet?

2. Beregn Størrelsen
151 (8.78/11.2s/9.30 2,31 . 0,45
455/7 . 14*/9 . n/2O ■+ 0,2772

3. Af Omkostningerne ved Istandsættelsen af en Vej skal 
A betale a/is, B Va, C 8/s, D ’/io og E Resten. Hvor meget 
skal hver betale, naar E’s Part bliver 175,50 Kr.?

Matematik.
1. Konstruer en Trekant ABC, hvori Medianen AD er 

3 cm, Æ BDA = 120°, og Siden BC dobbelt saa stor som 
Siden AC.

2. Find x af Ligningen
2x+ 3 4x — 3 _ 4
3 x — 4 2 x + 5 3

Sygeeksamen i September.

Realeksamen.
Dansk Stil.

En otte Dages Sejlads i danske Farvande.
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Regning og Matematik.
1. Af 4284 hl Korn er 284/r pCt. købt for 87 Dollars pr. 

100 hl, 444/o pCt. for 970 Dollars pr. 1000 hl og Resten for 
1,04 Dollars pr. hl. Fragten udgør 167 £, og andre Omkostninger 
er 967,80 Kr.

Hvor stor bliver Udsalgsprisen pr. hl, naar der tjenes 17 
pCt. og Svindet udgør l8/i< pCt.?

1 Dollar = 3.70 Kr., 1 £ = 18,20 Kr.
2. To Veksler, af hvilke den enes paalydende Værdi er 

300 Kr. større end den andens, sælges d. 13. Maj og indbringer 
i alt 1474 Kr. 80 Øre, idet Diskontoen er 7 pCt. p. a.

Find disse Vekslers paalydende Værdier, naar den mindste 
forfalder d. 28. Juli og den største d. 17. August.

3. Find x og y af Ligningerne
1 1 7

- 4— = —x y xy
x- + y^ + 3x -i- ^y = 49.

Mellemskoleeksamen.
Dansk Stil.

1. Hvorledes jeg tilbragte min Fødselsdag.
2. (Genfortælling). Maaltiderne hos Muhamedanerne i 

Vestasien.
Regning,

1. En Mand købte 200 kg Hindbær. Disse tilsatte han 
300 g Sukker pr. kg og desuden noget Vand; han fik derved 
180 1 Hindbærsaft.

Saften aftappede han paa 3/r 1 Flasker; hvor mange Flasker 
Saft fik han?

Naar han havde givet 86 Øre pr. kg Bær, 44 Øre pr. kg 
Sukker, 10 Øre pr. Flaske, og hans andre Udgifter var 9,60 Kr., 
hvad maa han da tage pr. Flaske Saft for at tjene 50 pCt.?

2. To Partier Uld paa 5100 kg og 6290 kg spindes til 
Garn, hvorved hvert Parti taber 3 pCt. i Vægt.

Garnet farves, og det 1ste Parti vinder derved 35js pCt. i 
Vægt, det 2det 5 pCt.

Hvor mange kg farvet Garn faas i alt?
3. En Købmand har købt 3 Baller Hør, der tilsammen 

vejer 240 kg. Naar den 1ste Balle vejer l1/* Gang saa meget 
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som den 2den, og den 3die vejer IV2 Gang saa meget som 
den 2den, hvor meget vejer saa hver Balle?

Han sælger Hørren for 3,60 Kr. pr. kg og tjener derved 
20 pCt; hvor meget har hver Balle kostet i Indkøb?

Matematik.
1. Konstruer en Trekant ABC af Z. A = STLa0, Højden 

BD = 3 cm og Højden CE = 2 cm.
2. O er Centrum i en Cirkel med Radius 1,5 cm, P er et 

Punkt, hvis Afstand fra O er 3 cm, A og B er Cirklens Be
røringspunkter med Tangenterne fra P, og C er Skæringspunktet 
mellem OP og AB.

Beregn Længderne af PA og PB samt af CO, CA, CP og 
CB udtrykt i cm med 2 Decimaler og endelig Arealet af Fir
kanten OAPB.
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II. Lærerne. Fag- og Timefordeling.
D. 27. Juli udnævntes Rektor Boétiustil Rektor 

ved Roskilde Katedralskole fra 1. August at regne, 
og d. 17. August udnævntes Adjunkt ved Aalborg 
Katedralskole Niels Christensen til Rektor ved 
Statsskolen i Randers fra 19. August at regne.

Ved Skrivelse af 13/s bestemte Ministeriet, at det 
ny Skoleaar paa Grund af den herskende Epidemi 
først skulde begynde d. 2. September.

Ved Skrivelse af 2/ø meddelte Ministeriet Adjunkt 
Frøken Kromann Permission for hele Skoleaaret, 
og ved Skrivelse af 16/n fik Overlærer Ehlers Per
mission for Resten af Skoleaaret — begge paa Grund 
af Sygdom. Overlærer Ehlers’Timer i Tysk og Engelsk 
fordeltes blandt Skolens øvrige Lærere.

Ved Skr. af 25/io blev Adjunkt A. J. Pedersen 
udnævnt til Adjunkt ved Aalborg Katedralskole fra 
1. November at regne, og hans Timer her ved Sko
len blev overtaget af Skolens Lærere, idet Sekretær 
Andersen samtidig overtog Engelsk i 3a og Religion 
i R samt 4 a 1 b.

Epidemien, der har voldt saa stor Forstyrrelse i 
Undervisningen Landet over, har ogsaa hjemsøgt 
Randers, og i Tiden fra 25/n til Jul var normal Skole
gang indstillet. Ved Sundhedsautoriteternes velvillige 
Imødekommenhed kunde Eksamensklasserne dog ved
blive med daglig Undervisning, men med noget ind
skrænket Timetal.

Da Adjunkt Haases Helbred krævede, at hans 
Timetal indskrænkedes, bifaldt Ministeriet ved Skr. 
af Vs, at 12 Timer i Tysk blev overtaget af Frøken 
Ovesen og Frøken Urup, saaledes at Frøken Ove
sen overtog 6 Timer i 1 a, medens Frøken Urup over
tog de 6 Timer i 2 a -j- b.
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D. 25/i konstitueredes Cand. mag. Sønderlund 
som Adjunkt, og d. s/r konstitueredes Cand. mag. 
C. L. Christensen som Adjunkt, begge fra 1. Au
gust at regne.

Gymnastikinspektør Knudsen besøgte Skolen 
d. 1. Oktober 1918.

D. havde Skolen Besøg af kgl. Skuespiller 
Johannes Poulsen, der glædede Eleverne med at 
oplæse Set. Hans Aften Spil.

Samtlige Klasser er blevet underviste i adskilte 
Hold. Af 4 a 4- b’s 43 Elever har 23 læst Latin.

Fagfordelingen.
Rektor Christensen: Matematik i lim (6);

Naturlære i I m (6)................................. 12 T.
Overlærer Krogh: Matematik i III s—Is (6),

4 b (7), 3 b (6), 2 b (5); Geografi 
i 3 a (2).............................................. 26 -

— Hjuler: Fysik i III m (4), II m (4); 
Regning i 1 a 4-b (8); Geografi i 
4 a - b (4), 3 b (2), 2 b (2), 1 a (2) 26 -

— Hagerup: Religion i 3 a-j-b (4), 
1 b (2); Engelsk i 4a-|-b (8), Hi
storie i I (6), R (2), 4 a (2), 1 a (3) 27 -

— Thoresen: Dansk i 4b (5); Latin
i III s (3), 4 a (4); Oldtidskundskab
i III—I (6); Tysk i Im (2), 4 b (3),
3 a 4- b (6)......................................... 29 -

Adjunkt Gabrielsen: Dansk i III (8), R (4);
Latin i II s (4), I s (4), 4 b (4); Fransk
i R (5)..................................................... 29 -

•— Wahl: Fransk i III (8), I (8); Hi
storie i II (6), 4 b (2)............... 24 -

2
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Adjunkt Kruuse: Geografi i 2a (2); Natur- 
kundskab i III—I (14); Naturhistorie
i R (2), 4—1 (16)................................. 34 T.

—■ Rasmussen: Historie i III (8); Geo
grafi i R (2); Naturlære i R (2), 4—1 
(16); Kemi i III m (2), lim (2); Reg
ning i R (4)........................................... 36 -

— Brahde: Engelsk i IIIs—Is(15),3b
(4), 2 a+• b (10); Fransk i II s (4)... 33-

— Haase: Dansk i II (8), I (8); Tysk
i II s (4), R (3), 2 a + b (6), 1 a (6). 35 - 
Fra V2 Frøken Ovesen Tysk i 1 a
(6), Frøken Urup Tysk i 2 a -4- b (6).

— Albrectsen: Dansk i 4a (5); Tysk
i III s (4), III m (2), II m (2), I s (4), 
Ib (6); Engelsk i R (3); Fransk i
II m (4)................................................... 33 -

— Frøken Liebetrau: Religion i 2a+b 
(4), la (2); Dansk i R (4), la (5); 
Historie i 3 b (3), lb (3); Gymna
stik (10)...................................... 31 -

— Wil lesen: Matematik i 111 m (6), I m
(6), R (6), 4 a (7), 3 a (6); Sløjd i 4 
(1), 2 (2), 1 (2).................................... 36 -

— Ottosen: Dansk i 3a + b (8); Hi
storie i 3 a (3), 2 a ~f- b (4); Geografi 
i lb (2); Matematik i2a (5); Sang(12) 34 -

Figurmaler Simesen: Tegning (12); Sløjd i 
III—I (6), R (1), 4—1 (8).................. 27 -

Gymnastiklærer Kloborg: Skrivning (10);
Gymnastik (22)............................................. 32 -

Pastor Rützou: Religion i III—I.................... 6 -
Vikar Lærer Poulsen: Dansk i 2 a 4-b (8),

1 b (5); Gymnastik (20).............................. 33 -
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Fru Adjunkt Albrectsen: Haandgerning ... 11 T.
(fra 2/&—S0/9 Fru Rektor Boétius).

Sekretær Andersen: Religion i R (1), 4a-j-b
(2); Engelsk i 3 a (4)................................. 7 -

Overlærer Hjuler er Bibliotekar, Overlærer 
Hagerup Regnskabsfører. Inspektionen har været 
delt mellem Adjunkt Gabrielsen (indre), Adjunkt 
Rasmussen (skriftlig), Adjunkt Frøken Liebetrau 
(Opsyn med Pigerne), Gymnastiklærer Kloborg 
(ydre).

I Skemaet betyder (-F), at en Time i 1—3 er 
afgivet til Gymnastik for Piger; i 4, at disse Timer 
er afgivet til Latin; i R, at Timerne er afgivet til 
Haandarbejde.

Tallet i Parentes viser Pigernes ugentlige Timetal.

2*
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III. Disciplene.
Af de i forrige Program opførte 311 Disciple 

udgik 26 efter bestaaet Studentereksamen og 30 efter 
bestaaet Realeksamen. Med bestaaet Mellemskole
eksamen udmeldtes: H. Christensen, H. S. Christen
sen, Edith A. M. C. Eriksen, Karen A. Hagerup, 
Gerda L. Jensen, Kai E. K. Petersen, Astrid Winther. 
Under og efter Aarsprøven udmeldtes: C. K. Andresen, 
Thyra R. Larsen af I s, H. A. Andersen, P. R. E. 
Boje, Tony M. Erichsen af 3, F. A. Erland, P. Hartz, 
Anna Kjeldsen, Sv. Aa. H. Nellemann, H. Nellemann, 
Bengta L. Todbøl af 2, M. M. Agnete Andersen, 
Lilly A. Dalby, C. R. Josephsen, O. F. H. Mynster, 
P. B. Petersen af 1. I Aarets Løb udmeldtes: 30/9 
S. H. S. Josephsen af R, Anna Degner af 3 og Ellen 
M. Olsen af 1, 15/io E. Kjelgaard af 4, P. Kjelgaard 
af 2, V2 Anna Mølgaard af 1, Vs O. Christensen- 
Dalsgaard af I m, 31/s Xenia Hovgaard af II s, Dagny 
E. M. Kristensen af 2.

Ved Skoleaarets Begyndelse optoges 84 og i 
Aarets Løb 9; der har altsaa været en Afgang af 88 
og en Tilgang af 93 Disciple, og Skolen tæller d. 
1 Juni 1919 316 Disciple, der opføres klassevis i 
alfabetisk Orden. De ikke-latinlæsende i 4 betegnes 
med en Stjerne.

III Gymnasieklasse, nysprogl. Afd.
1. H. M. Andersen, f. 2Vi 99, Mejeribestyrer, Gjerlev. 
2. Ida Bachmann, f. 9A 00, Boghandler.
3. Karis L. Bang, f. n/ro 00, Sognepræst, Vivild.
4. Thora Boje, f. 2/e 00, afd. Købmand.
5. L. R. Hagensen, f. 28/s 00, Købmand.
6. H. R. E. Hammer, f. 2S/e 01, Kommunelærer.
7. Jhs. F. Hansen, f. 24/s 01, Købmand.



22

8. F. R. Jensen, f. 10/e 02, Lærer, Helsted.
9. J. O. Jensen, f. 22/s 00, Grosserer, Hammel.

10. Kristy J. Lausten, f. 28/t 99, Herregaardsmissionær.
11. V. T. Møller, f. 14/i 01, Provst, Spentrup.
12. A. K. G. Pedersen, f. 23/s 00, Skræddermester,

Vivild.
13. J. J. Skjødt, f. 26/i2 98, Købmand, Hevring.
14. Asta G. Sørensen, f. 2/g 99, Grosserer.
15. Karna M. Tolstrup, f. n/io 99, Købmand.
16. Gerda Winther, f. 5/io 99, Provst, København.

III Gymnasieklasse, matemat. Afd.
1. P. Andersen, f. lo/io 00, Hestehandler, Allingaabro.
2. V. S. Brejnegaard, f. Ws 00, Dyrlæge, Kolind.
3. H. A. Colberg, f. ]Vs 00, Forpagter, Støvringgaard.
4. V. H. Dich, f. 9/n 99, Købmand, Gjerlev.
5. R. Th.Genefke, f. V12 00, Handelsrejsende, Hobro.
6. C. A. Hansen, f. 19/i 00, Overportør v. Stats

banerne.
7. Jhs. A. Kristensen, f. 23/i2 98, afd. Snedkermester, 

Gjerlev.
8. Kn. Jhs Knudsen, f. 15/s 99, Sognepræst, Ørum.
9. K. V. Lynbech, f. 30/s 01, Købmand.

10. L. P. Mouritsen, f. 5/2 01, Konstruktør, Skandia.
11. A. M. Christence Nielsen, f. 23A 00, Proprietær, 

Vorninggaard, Onsild.
12. P. K. Nielsen, f. lfi/i 00, Gaardejer, Blenstrup.
13. Hs. A. Olsen, f. 8/2 00, Handelsagent, Grenaa.
14. O. D. Rasmussen, f. 29/e 00, Fabrikant, Hobro.
15. Maria U. Steffensen, f. 8/a01, Sognepræst, Hald.
16. A. H.Thomassen, f. u/s 01, Bankdirektør, Mariager.
17. Bodil Tulinius, f. Vs 00, Brænderibestyrer.

II Gymnasieklasse, nysprogl. Afd.
1. P. S. Borresen, f. n/io 00, Avlsbruger, Hobro.
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2. K. H. Brøste, f. 23/i 02, Kommissionær, Kristrup.
3. Asta K. M. Christensen, f. 12/ä 01, Købmand.
4. Vita E. Foget, f. 23/s 02, Gaardejer.
5. Th. R. Hald, f. 15A 01, Købmand.
6. Oda C. S. Hansen, f. Vs 02, Malermester.
7. Ebba Chr. Hauerbach, f. 5/5 02, Fabrikant.
8. Bodil E. Jacobsen, f. 17/8 02, Tandlæge.
9. A. E. Josephsen, f. Va 01, Agent.

10. N. M. Larsen, f. ls/s 01, Togbetjent.
11. E. Nielsen, f. V2 02, Direktør, Hobro.
12. P. Pedersen, f. 21/s 00, Proprietær, Helsted.
13. Mathilde S. Roed-Miiller, f. Vs 00, Direktør.
14. Sigrid G. Sørensen, f. 24/2 01, Søster til Nr. 14 

i III s.

II Gymnasieklasse, matemat. Afd.
1. V. A. F. Andersen, f. Vs 02, Murermester.
2. Ragnhild Bak, f. 26/n 01, Kommunelærer.
3. O. G. Blach-Jensen, f. n/io 01, Gaardejer, Langaa.
4. J. B. Foghsgaard, f. 2/i_’ 02, Landbrugslærer, 

Hadsten.
5. K. H. Hannemann, f. 16/2 03, Ingeniør.
6. F. O. H. Hansen, f. 16/n 01, Postmester, Mariager.
7. Jhs. Hesseldahl, f. 25/i2 00, Handelsrejsende, 

Langaa.
8. J. W. Jacoby Petersen, f. 23/n01, Tømrermester.
9. P. M. Laursen, f. 26/s 00, afd. Partikulier, Al- 

lingaabro.
10. O. B. Nielsen, f. 5/io 01, Dyrlæge, Aidt.
11. H. Pagter, f. S0/5 02, Kontorchef.
12. L. M. Zachariasen, f. Vr 02, Hotelejer, Aarhus.

I Gymnasieklasse, nysprogl. Afd.
1. Aa. Degn, f. 15/i2 02, Sagfører, Hadsten.
2. J.A. Frantzen, f. 14/i 02, Sognepræst, Sønderby, Fyn.
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3. A. M. L. Grann, f. 21/s 99, Gaardejer, Vivild.
4. Karen Hansen-Leth, 21/r 02, Trafikassistent.
5. P. F. B. Hvorslev, f. 18/r 02, Hospitalsforstander, 

Hørning.
6. Karen J. Hørning, f. 28/io 01, Gaardejer, Ørsted.
7. Betty J. M. Jensen, f. 3O/io 02, Hotelforpagter.
8. A. C. Karmark, f. 31/i2 02, Kæmner, Grenaa.
9. Anna E. Kjølseth, f. 8/n 02, Valgmenigheds

præst, Lemvig.
10. K. L. Larsen, f. 29/n 03, Dyrlæge, Aars.
11. Hella M. Michelsen, f. 3% 03, Apoteker.
12. Martha S. Brøchner-Nielsen, f. 16/s 02, Proprietær.
13. N. Tosti Nielsen, f. 12/s 03, Bankbogholder, 

Allingaabro.
14. K. Ring, f. 15/t 00, Sognepræst, Ørsted.
15. Gerda Thostrup, 2% 03, Fabrikant.
16. T. Aasted, f. 18/r 02, Stationsforstander, Havdrup.

J Gymnasieklasse, matemat. Afd.
1. H. C. Boddum, f. 8/n 00, Gaardejer, Ydby,Thisted.
2. H. P. Chr. Carlsen, f. 23/s 03, Entreprenør.
3. Vagn Aa. Christensen, f. 25/z 03, Skoleinspektør.
4. R. Dyrehøj, f. 7Aj 01, Redaktør, Hobro.
5. K. Eilskov-Jensen, f. 9/i2 01, Proprietær, Randlev.
6. N. J. Frederiksen, f. 2/t 01, Gaardejer, Munkholm.
7. S. H. Froberg, f. 26/2 03, Slagtermester, Ørsted.
8. S. Heiberg, f. 29/g 03, Lærer, Fredericia.
9. Js. B. Bl. Jensen, f. 28/n 02, Sparekassedirektør.

10. Kr. Ad. M. Jensen, f. ”/s 02, Karetmager, Assentoft.
11. S. S. Jørgensen, f. 3/t 03, Kommunelærer.
12. L. P. Kjærsgaard, f. 3/s 00, Gaardejer, Væth.
13. Ingeborg A. Lykkegaard, f. 22V 02, Missions

præst, Kina.
14. T. O. Mogensen, f. 17/s 03, Lokomotivfører.
15. E. W. Mollerup, f. 4/io 03, Postkontrolør.
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16. H. Mortensen, f. 2s/o 02, Smedemester, Vinstrup.
17. A. P. Olsen, f. 19/j 03, Maskinfabrikant, Al- 

lingaabro.
18. J. P. Rousing, f. 23A 98, afd. Dyrlæge.
19. A. H. Fr. Stangerup, f. 7A 03, Stationsforstander, 

Laurberg.
20. N. E. B. Wernberg-Møller, f. 2,i/s 03, Sogne

præst, Vorup.
21. A. M. Würtz, f. 20,A 03, Forpagter, Langaa.

Realklassen.
1. C. T. Amstrup, f. 28/s 03, Postkontrolør.
2. Julie K. M. Andersen, f. 27A 02, Købmand.
3. Ragnhild Andreasen, f. 21A 03, Togbetjent.
4. M. Chr. H. Bentzen, f. 6/s 03, Bogholder.
5. Gerda W. W. Breede, f. 19A 03, Entreprenør.
6. Jes M. V. Christensen, f. 3/n 02, Barber.
7. Karen Margr. Christensen, f. 14/s 04, Stations

forstander, Spentrup.
8. H. Chr. E. Faber, f. 15A 02, Grosserer.
9. F. Chr. Foverskov, f. 27/o 02, Direktør.

10. J. F. K. Frost, f. 7A 03, Direktør, Bjellerup.
11. T. F. Holst, f. 5Ao 02, Læge, Allingaabro.
12. O. Høy, f. 7/o 03, Gæstgiver.
13. Th. C. Justesen, f. 7Ai 03, Fabrikant.
14. Karen H. Lauridsen, f. 14/n 01, Spindemester.
15. Ester Lausten, f. Vß 03, Søster til Nr. 10 i III s.
16. T. Prieme, f. 2ßAo 03, Kommunebogholder.
17. T. Rasch, f. 7/s 03, Direktør.
18. D. A. Rasmussen, f. 31Ao 02, Skibskaptajn.
19. E. Schumacher, f. 28/s 03, afd. Handelsrejsende.
20. E. V. Steffensen, f. 14Ao 03, Broder til Nr. 15 

i III m.
21. K. P. Støvring, f. 27A 01, Murermester, Gjerlev.
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22. Anna Margr. Tolstrup, f. 22/n 02, Søster til 
Nr. 15 i Ilf s.

23. Cecilie M. Winther, f. 2/r 02, Overassistent.

4 Mellemskoleklasse a.
1. E. H. J. Albrectsen, f. 2S/t 04, Adjunkt.
2. Hella Bachmann, f. Vi 04, Søster til Nr. 2 i III s.
3. C. G. F. Castenskiold-Benzon, f. Vio 03, For

pagter, Løvenholm.
4. S. Eriksen, f. 22A 03, Maskinfabrikant.

*5. A. L. Hauerbach, f. 18/i 04, Broder til Nr. 7 i Ils.
6. M. Elisabeth B. Henriksen, f. 25/n 04, Proprietær, 

Carlslund.
*7. N. A. Høybye, f. 04, Sparekassedirektør.

8. Agnes K. Jensen, f. 21/s 04, Købmand.
* 9. C. C. Jensen, f. 31/t 03, Forstander for apostolsk 

Menighed.
* 10. N. Chr. Bl. Jensen, f. 3/4 04, Broder til Nr. 9 i Im.
* 11. S. Jensen, f. 8/io 03, afd. Mejeribestyrer, Drastrup.
* 12. J. B. Klinge, f. 9/i 04, Forretningsfører.

13. Naja Kruuse, f. 3/io 03, Adjunkt.
14. Ida K. Mathiassen, f. Vn 03, Grosserer.

*15. Sv. Aa. Meyer, f. V? 03, Sagfører.
*16. P. H. Petersen, f. 28/s 04, Købmand.

17. A. H. Ring, f. 31/i 05, Broder til Nr. 14 i Is.
18. K. C. C. J. Riitzou, f. 12/r 02, Sognepræst.

*19. Ellen D. F. E. J. Schlüntz, f. Wi 04, Rentier.
20. A. H. G. Sørensen, f. 18/9 03, Broder til Nr. 14 

i Ilis.
*21. K. Tulinius, f. 15/io 04, Broder til Nr. 17 i III m.

22. S. Reinh. Winther, f. 30/i 04, Broder til Nr. 23 i R.

4 Mellemskoleklasse b.
1. H. F. Andersen, f. Vs 04, Gartner, Auning.
2. E. M. Askholm, f. 21/ø 03, Mejeribestyrer, Ørsted.
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3. K. H. Bonde, f.23/io 04, Snedkermester, S. Onsild.
*4. H. Christensen, f. 3/i 04, Guldsmed.

5. J. H. Eriksen, f. 27/i2 04, afd. Gaardejer, Helsted.
* 6. Lalla W. Esmann, f. 27/s 02, Bankdirektør.
* 7. Klara J. Hansen, f. 13/i 02, Portør, Laurberg.
* 8. M. Hansen, f. 12/s 03, Broder til Nr. 6.
* 9. Esther Heinricy, f. 2!)/r 04, Bankkasserer.
10. Else M. Jensen, f. 3/io 03, Bankdirektør.
11. P. V. Jensen, f. 17/ii 04, Lærer, Dronningborg.
12. Sv. Aa. P. Jørgensen, f. Wg 03, Gaardejer, > 

Dronningborg.
*13. S. E. Klemmensen, f. 9/t 03, Tørvefabrikant.

14. R. H. Knudsen, f. 22/io 03, Gaardejer, Ørsted.
15. A. M. M. Krogh, f. u/i 04, Vognmand, Ørsted.

*16. S. Margrethe Lykkegaard, f. 16/s 04, Søster til 
Nr. 13 i Im.

*17. T. B. Mogensen, f. 7/g 04, afd. Bogholder.
18. Ellen M. Randrup, f. 18/z 03, Læge.

*19. Elin Riis-Flor, f. 28/i2 03, Borgmester.
20. Erik K. Rye, f. 31/io 03, Redaktør.

*21. Emil H. Sørensen, f. sh 03, Bagermester.

3 Mellemskoleklasse a.
1. Else M. Andersen, f. Vs 04, Stationsforstander,

Gjerlev.
2. Elen Billenstein, f. 18/i 04, afd. Fabrikant.
3. Edith Boldsen, f. 10/i2 04, Direktør.
4. W. W. Breede, f. 21/i 05, Broder til Nr. 5 i R.
5. H. T. Foersom, f. 17/t 05, Købmand.
6. Chr. O. H. Faarup, f. % 05, Købmand.
7. Eva Godt, f. 29A 06, Læge, Dalbyover.
8. Vika E. Hertz, f. 18/s 04, Fabrikant.
9. Augusta M. Holleufer, f. ls/r 04, Skorstens

fejermester.
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10. Gerda M., Jensen, f. Vr 04, Jernbanerestauratør.
11. J. Kr. G. Jensen, f. 7 A 05, Gæstgiver.
12. Gerda Josephsen, f. 2% 05, Bagermester.
13. P. J. Justesen, f. 17/r 05, Broder til Nr. 13 i R.
14. Kn. Chr. J. Meyer, f. 8/s 04, Handelsrejsende.
15. Aase W. Mollerup, f. 31/t 05, Søster til Nr. 15 i I m.
16. G. L. Nørgaard, f. 27/i 05, Købmand.
17. E. A. Pedersen, f. 22/2 04, Mejeribestyrer, Hald.
18. Sv. Aa. A. Pedersen, f. 17A 04, afd. Telegrafist.
19. B. F. Petersen, f. 21/s 05, Konstruktør.
20. Ellen M. Rasbech, f. 18/i2 05, Proprietær, Gjerlev.
21. A. Chr. Sennels, f. 5/io 04, afd. Postkontrahent.
22. A. K. S. Thorsen, f. 04, Gaardejer, Hem.

3 Mellemskoleklasse b.
1. H. Chr. Andersen, f. 2A 05, Dyrlæge.
2. Kn. Aa. Andersen, f. 23/s 05, afd. Postekspedient.
3. H. R. Behrens, f. s/g 04, Dyrlæge.
4. Inge Bie, f. 31/s 03, Proprietær, Vanddamgaard.
5. Th. B. Christiansen, f. Vs 05, Overretssagfører.
6. P. S. Christoffersen, f. 8A 05, Sagfører.
7. Hanna B. Eriksen, f. 28/s 04, Søster til Nr. 4 i 4 a.
8. Ingeborg A. J. Faber, f. n/s 05, Søster til Nr. 8 i R.
9. C. A. Foverskov, f. 19/s 05, Broder til Nr. 9 i R.

10. Agnes Th. Hannemann, f. 22/n 04, Søster til 
Nr. 5 i II m.

11. H. M. Hansen, f. n/a 03, Arbejdsmand.
12. M. Hartz, f. 14/s 04, Bankbogholder.
13. H. M. Kjeldsen, f. 25A 05, Gaardejer, Klørup.
14. Edith G. Klemmensen, f. 19/s 05, Søster til Nr.

12 i 4b.
15. H. Margrete H. Langdal, f. 23/- 05, afd. Kom

munelærer.
16. P. A. Olsen, f. n/r 05, Stationsmester, Rørbæk.
17. S. H. Pedersen, f. 31/io 05, Sognepræst, Gimming.
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18. V. Pedersen, f. 5 A 05, afd. Lærer.
19. A. L. Petersen, f. 3/io 03, Telefonformand.
20. Else G. Vater, f. 12/2 04, Trafikassistent.
21. A. H. H. Zacho, f. 5/s 05, Købmand.

2 Mellemskoleklasse a.
1. B. Andersen, f. Ws 05, Fabrikant.
2. Ingrid Andersen, f. 28/2 06, Hestehandler, Al- 

lingaabro.
3. J. Th. Andersen, f. 22/s 06, Rentier.
4. O. Andersen, f. 18/g 06, Broder til Nr. 1.
5. G. Ad. Beier, f. 7/ö 06, Herredsfuldmægtig.
6. F. H. N. Billenstein, f. 28/n 05, Broder til Nr. 2 i 3a.
7. Elna B. Christensen, f. 13/s 05, Glarmester.
8. Else Christensen, f. 15/2 06, Søster til Nr. 3 i 4b.
9. Hs. Kr. Christensen, f. 12A 05, Broder til Nr. 3 i II s.

10. Gerda E. E. Christiansen, f. 17/o 05, Cyklehandler.
11. H. Dietz, f. 16/6 06, Jærnbaneassistent, Laurberg.
12. J. E. Eriksen, f. Vs 06, Broder til Nr. 4 i 4 a.
13. Maja E. Foget, f. 13/ii 06, Søster til Nr. 4 i II s.
14. N. P. T. B. Jensen, f. 10A 05, Sagfører.
15. T. R. Langberg, f. S0/4 05, Ejendomsmægler.
16. G. A. C. Lund, f. 17Ao 05, Togbetjent.
17. Else Maltha-Rasmussen, f. 12/n 04, Sagfører.
18. J. O. Maltha-Rasmussen, f.17A 06, Broder til Nr. 17.
19. Esther V. H. Nellemann, f. 21A 06, Grosserer.
20. Vera R. Nielsen, f. 15/2 06, Bostrykker.
21. G. L._ Nørgaard, f. SA 06, Broder til Nr. 16 i 3 a.
22. P. W. Rasmussen, f. n/e 05, afd. Købmand.
23. Gunhild V. Stephensen, f. 8A 06, Agent.
24. K. Aa. Vater, f. We 06, Broder til Nr. 21 i 3 b.
25. A. Chr. Winther, f. 2<iA 06, Broder til Nr. 23 i R.

2 Mellemskoleklasse b.
1. Doris S. Andersen, f. V* 06, Agent.
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2. Gurli M. Andersen, f. Vs 05, Handelsrejsende.
3. K. H. Andersen, f. Vs 05, Skovrider, Fussingø.
4. S. L. Andersen, f. 15/io 05, Snedkermester.
5. Ellen N. Axelsen, f. 12/e 06, Købmand.
6. Inger N. Axelsen, f. 12/e 06, Søster til Nr. 5.
7. Ellen M. B. Buch, f. Vs 06, Repræsentant.
8. F. C. H. v. Buchwald, f. 16/s 05, Godsejer, Sødring- 

holm.
9. K. M. I. Carlsen, f. 2Va 06, Broder til Nr. 2 i I m.

10. H. M. Christensen, f. 1(5A 06, Linoleumshandler.
11. O. A. G. Christensen, f. 21/s 05, Direktør.
12. Magda B. Henriksen, f. 31/t 06, Søster til Nr. 6 i 4a.
13. E. F. Svanholm Jepsen, f. 16/s 06, Tandlæge.
14. P. E. Lodberg, f. 29/i 06, Købmand.
15. Johs. V. Lykkegaard, f. 10/8 06, Broder til Nr. 13 i I m.
16. Asta B. Nielsen, f. 27/s 04, Fabrikant.
17. A. S. Nielsen, f. Vi2 05, Lagerforvalter, Dron

ningborg.
2

18. C. O. M. Olesen, f. 22/s 05, Cigarhandler.
19. A. Pagter, f. u/s 05, Broder til Nr. 11 i II m.
20. B. Pagter, f. n/s 05, Broder til Nr. 11 i II m.
21. Ingeborg A. Petersen, f. V., 05, Handelsrejsende.
22. N. C. S. Poulsen, f. 19/i 06, Proprietær, Risager- 

gaard.
23. Vibeke Rasch, f. 13/9 05, Søster til Nr. 17 i R.
24. Sv. K. Rye, f. 26/2 06, Broder til Nr. 20 i 4 b.
25. O. C. K. Thorlund, f. 13/ii 06, Kommunelærer.

1 Mellemskoleklasse a.
1. Dina I. E. J. Albrectsen, f. 18/s 06, Søster til 

Nr. 1 4 a.
2. Betty E. Andersen, f. 24/s 07, Brændehandler.
3. Inga B. Andersen, f. 17/i 08, Maskinarbejder, 

Allingaabro.
4. J. E. B. Andersen, f. 3% 06, Broder til Nr. 1 i 3 b.
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5. N. Andersen, f. % 06, Broder til Nr. 1 i III m.2
6. S. A. Andersen, f. A 07, Gartner.S
7. Gudrun I. S. Arendt, f. 25/g 07, Formand ved 

Statsbanerne.
8. T. T. Bie, f. 22/n 06, Broder til Nr. 5 i 3 b.
9. O. E. Christiansen, f. 15/i2 07, Broder til Nr. 10 i 2 a.

10. C. J. N. Franck, f. 26/s 06, Elektriker, Allingaabro.
11. P. M. Q. Frandsen, f. 80/n 06, Gaardejer, Tøjstrup.
12. C. E. Grundtvig, f. 17/s 07, Købmand.
13. D. G. Grundtvig, f. 17/s 07, Broder til Nr. 12.
14. J. G. Hannemann, f. 15/r 07, Broder til Nr. 5 i II m.
15. Gudrun Hardt-Schnicker, f. /io 06, Amtslæge.2
16. Ingeborg M. D. A. Højer, f. ls/r 08, afd. Redaktør, 

Frederiksberg.
17. T. B. Jacobsen, f. 19/n 06, Karetmager, Allingaabro.
18. C. A. A. Jensen, f. S0/i2 06, Murermester.
19. H. L. Jensen, f. 25/s 06, Cyklehandler.
20. Erna C. Johansen, f. % 07, Kabelmester.3
21. H. O. Jürgensen, f. 15/s 06, Direktør.
22. H. R. C. Kaae, f. 29/i 07, Bankkasserer.
23. A. B. Klinge, f. 14/i 07, Broder til Nr. 12 i 4 a.
24. L. Nellemann, f. 06, Købmand.
25. N. W. Nielsen, f. 29/s 07, afd. Fuldmægtig.
26. H. L. Petersen, f. 10/3 06, Broder til Nr. 20 i 3 b.
27, Karen Margrethe H. Petersen, f. Wr 07, Søster 

til Nr. 16 i 4 a.
28. J. P. v. Scholten, f. 19/4 07, Ritmester.
29. K. E. Steenberg, f. /< 07, Pladsforvalter.s
30. K. E. Ægidius, f. 14/jo 07, Gaardejer, Ammelhede.

1 Mellemskoleklasse b.
1. B. Amstrup, f. 10/2 07, Broder til Nr. 1 i R.
2. N. O. Andersen, f. 25/5 06, Broder til Nr. 1 i 3a.
3. J. C. Ballund, f, 2% 06, Boghandler.
4. A. J. Christensen, f. 8/s 06, Broder til Nr. 7 i R.
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5. Wera Dørge, f. 19A 07, Bog- og Papirhandler, 
Allingaabro.

6. C. P. F. Erlandsen, f. 22/s 07, Guldsmed.
7. Ella H. Faarup, f. 3% 07, Søster til Nr. 6 i 3 a.
8. P. S. Grønlund, f. Vio 07, Købmand.
9. N. P. Helles, f. 26/io 06, Proprietær, Sofienkloster.

10. L. Hermund, f.31/io 06, Stationsmester, Uggelhuse.
11. Paula E. Hougesen, f. 5/s 07, afd. Manufaktur

handler, Allingaabro.
12. S. Jelvard, f. 12/s 07, Amtsfuldmægtig.
13. S. E. R. Jensen, f. 24/s 07, Broder til Nr. 8 i III s.
14. Edmée L. Josephsen, f. Wr 06, Søster til Nr. 9 i II s.
15. Helga G. Klemmensen, f. 3A 07, Søster til Nr.

12 i 4 b.
16. E. R. Langberg, f. 9/5 07, Broder til Nr. 15 i 2 a.
17. K. A. Langberg, f. 2V6 05, Gaardejer.
18. H. C. H. Larsen, f. 2% 07, Købmand.
19. P. V. A. Elisabeth Lydiksen, f. 29/e 07, Tømrer

mester.
20. T. P. L. Mortensen, f. 19/g 06, Elektriker, Al

lingaabro.
21. R. G. Mynster, f. 13/2 07, Arkitekt.
22. H. C. Møller, f. 30/i 07, Kreaturhandler.
23. K. B. Nielsen, f. 6/e 06, Broder til Nr. 16 i 2 b.
24. Agate Olsen, f. 10/9 07, Søster til Nr. 17 i Im.
25. G. S. Poulsen, f. 29/i 07, Broder til Nr. 22 i 2 b.
26. T. Ritzau, f. 5/i 08, Amtsfuldmægtig.
27. A. Rye, f. 8/io 07, Bogtrykker.
28. J. C. Sabroe, f. 22A 07, afd. Købmand.
29. K. P. Tolstrup, f. 24/i 07, Broder til Nr. 15 i III s.
30. P. Ch. Dan Weibel, f. n/r 06, Købmand.
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IV. Oversigt over det i Skoleaaret 
udførte Arbejde.

Religion.
III s (Riitzou). Johannes-Evangeliet Kap. 1—3. 

En Del etiske og religiøse Spørgsmaal gennem- 
gaaede. Søren Kierkegaard.

III m (Riitzou). Johannes-Evangeliet Kap. 1. løv
rigt som III s.

II s (Riitzou). Markus-Evangeliet Kap. 13—16: 
1 Peters Brev.

II m (Riitzou). Markus-Evangeliet Kap. 10—13. 
Nogle etiske og religiøse Spørgsmaal gennemgaaede.

I s (Riitzou). I .. . „ r . Tz , ,r
t ' Markus-Evangeliet Kap. 1—10.I m (Rutzou). I
R (Andersen). Gennemgang af Apostlenes Ger

ninger.
4 a-J-b (Andersen). Gennemgang af Katekismen.
3 a + b (Hagerup). Assens mindre Bibelhistorie, 

S. 119 Bogen ud. Nogle Salmer.
2 ab (Liebetrau). Samme Bog, S. 60—119. 

Adjunkt Lofts Lærebog benyttet.
1 a (Liebetrau). Samme Bog, S. 1—60.
1 b (Hagerup). Samme Bog, S. 1—60. Nogle 

Salmer.
Dansk.

III s -E m (Gabrielsen). Rønning: Den danske 
Litteraturs Historie, 7. LJdg. S. 72—121, 133—141. — 
Wessel: Kærlighed uden Strømper. H. Pontoppidan: 
Skyer. Mindre Litteraturprøver, især efter Morten
sens Litteraturudvalg II, 1—2. — Bertelsen: Old
nordisk Læsebog. Repetition af Eksamenspensum. 
— Bertelsen: Dansk Sproghistorie, S. 74—76,78—85, 
97—108, 116—121. Repetition af Eksamenspensum.

3
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— Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 
110—111, 124—125, 132—133, 143—147. Runeberg: 
Vårt land, Fänrik Stål, Sven Dufva, Sandels. Repeti
tion af Eksamenspensum.

Stile: 1) En stor Statsmand i det nittende Aarhundrede. 
2) Vore Tørvemoser, deres Tilblivelse og Betydning. 3) Er der 
Grund til at prise „de gode gamle Dage“ paa vor egen Tids 
Bekostning? 4) Et Emne fra Kunstens Historie. 5) Oehlen
schläger: Hiemvee. 6) 1801. 7) Karakteristik af det danske 
Folk. 8) Pontoppidan: Skyer. 9) Om vore Pligter mod Dyrene 
og om fornuftig og ufornuftig Dyrevenlighed. 10) Mortensens 
Litteraturudvalg II, 1, S. 119—127. 11) De forskellige Klima
bælters Betydning for Menneskenes Liv. 12) Jordreformer i 
Danmark. 13) Om Misbrug af Nydelsesmidler og deres Indvirk
ning paa de menneskelige Organer. 14) Sokrates for Domstolen. 
15) a. Om Belysningsmidlernes Udvikling i det nittende Aar
hundrede. b. Haandværk og Industri tidligere og nu. 16) Paa 
hvilke Maader søger man i vore Dage at komme fattige, syge 
og nødlidende til Hjælp?

Til Eksamen opgives:
I. Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed 

uden Strømper. Oehlenschläger: Axel og Val
borg. Pontoppidan: Skyer. Mortensen 1, S. 348 
—350, 367—368, 442—444; II, 1. Halvb., S. 136— 
140, 146—150, 161—165, 170—171, 174-175,
190—193, 195—197, 200—202, 224—225, 233— 
238, 243—248, 273—276, 333—335, 337—338,
357—359, 364—366, 372, 374—375, 383- 386,
388—389, 402—413, 414—420, 421—422, 450— 
453, 461—464, 501—502, 512—513, 527—529,
558—560; 2. Halvb., S. 138—148, 353—354, 358 
359, 383—385, 441—443, 444—446, 453—454.

II. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog, S. 3—10,38—42.
— Bertelsen: Dansk Sproghistorie, 3. Udg., S. 8 
—11 (indtil Danevirkestenen), 26—28,28, 29,26— 
31,16, 34,22—35,19, 36,24—38,2, 39,21—40,15, 78,12 
—80,14, 83,8—84,3, 104.
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III. Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog, S. 
11—20, 77—80, 135—138, 146—147. Runeberg: 
Vårt land, Fänrik Stål, Sandels.

IV. Det anordningsmæssige Pensum efter Rønning: 
Den danske Litteraturs Historie.
II s 4- m (Haase). G. Christensen: Den danske 

Litteraturs Historie I, S. 20—58, 62—64, 68—96; II, S. 
1—23. — Mortensen: Litteraturudvalg for Gymnasiet I, 
S.348—350,355—364,367—369,373—374. II, 1. Halvb., 
S. 144—150, 170—171, 173—175, 180—185, 190—193, 
200—202, 236—238, 242—248, 253—255, 273—276, 
302—305, 318—320, 322—324; 2. Halvb., S. 58—62, 
436—438. — Olaf Hansen: I Rungsted Kro. — Bertel
sen: Oldnordisk Læsebog, S. 3—4, 8—27, 38—42. 
Sammes Sproghistorie, S. 1—14.

Stile: 1) Et dansk Landskab. 2) Fortæl om, hvad der er 
ejendommeligt for Haandværkerens (eller Bondens, Sømandens, 
Handelsmandens) daglige Gerning. 3) Hvorfor og hvorledes 
værner vi om vore Fortidsminder? 4) Nederlandenes Uafhængig
hedskamp. 5) Hvad jeg forlanger af min Avis. 6) Oversættelse 
fra Tysk. 7) Skovenes Betydning for vort Land. 8) Emne efter 
eget Valg. 9) Gennemgaa Visen om Hr. Tidemands Runer. 
10) Hvorfor er Vejret et saa almindeligt Samtaleemne? 11) Foto
graferings Betydning. 12) ns: Schillers Maria Stuart; m: et 
Emne fra Fysikken. 13) Foraar i Danmark. 14) Adel forpligter.

I s + m (Haase). G. Christensen: Den danske 
Litteraturs Historie I, S. 58—69, 71, 78—79. II, S. 1 
—23,40—46, 55—61. — Mortensen: Litteraturudvalg 
for Gymnasiet II, 1. Halvb., S. 144—154, 233—236, 
242—248, 253—256, 270—271, 275—276, 278—287, 
302—305, 318—320, 322—326, 364—366, 367, 372, 
388—389, 394—397; 2. Halvb., S.442—443, 445—446. 
— Holberg: Erasmus Montanus; Wessel: Kærlighed 
uden Strømper; Oehlenschläger: Hakon Jarl; Hertz: 
Sparekassen. — Agerskov og Nørregaard: Svensk 
Læsebog, S. 1—32, 38—49, 86—95,

3*
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Stile: 1) Genfortælling. 2) En Landsby i Danmark. 3) Over
sættelse fra Svensk. 4) Randers Museum. 5) Et Besøg hos en 
elskværdig (uelskværdig) Familie. 6) Randers Banegaard (eller 
havn). 7) Emne efter eget Valg. 8) En Teateraften. 9) Et Brev 
fra en Ven i en fremmed By. 10) Et Emne fra „Hakon Jarl“. 
11) Cyklen — til Nytfe og til Fornøjelse. 12) Middelalderens 
Riddervæsen. 13) Et geologisk Emne. 14) Kullet og dets Be
tydning. 15) En Idrætsgren.

R a (Gabrielsen). Hertz: Svend Dyrings Hus. 
Bjørnson: En glad Gut. Stykker af Borchsenius og 
Winkel Horns Læsebog for mellemste og højere 
Klasser. Biografiske Oplysninger efter Bæk: Danske 
Digtere. O. Lange: Nye Øvelsesstykker til dansk 
Analyse og Tegnsætning. En Stil om Ugen.

Til Eksamen opgives: De læste Værker af Hertz 
og Bjørnson. Borchsenius og Winkel Horns Læse
bog, 6. Udg., S. 129—134, 141—145, 145—146, 155 
—159, 177—179, 194—195, 202—210, 248—253, 256 
—257, 269—273, 297—301, 394—403, 434—436, 438 
—440.

b (Liebetrau). Som R a.
4 a (Albrectsen). Cl. Clausen og H. Hansen: 

Dansk Læsebog for Mellemskolen III benyttet til 
Oplæsn., Genfortæll. og Analyse. For og af Klassen 
er læst: Holberg: Den Stundesløse og Den politiske 
Kandestøber; Blicher: Røverstuen; Chr. Winther: 
Hjortens Flugt; Hostrup: Genboerne og Eventyr paa 
Fodrejsen. Med de ikke latinlæsende er desuden 
læst: Holbergs Jeppe paa Bjerget og Erasmus Mon- 
tanus samt Oehlenschlägers Palnatoke. — P. Christen
sen: Svensk Læsebog, S. 18—26, 38—40, 65—71, 97 
—103. — Litteraturhist. Oplysn. er dikteret Eleverne. 
—■ En Stil (Hjemmestil) om Ugen.

Til Eksamen opgives: Clausen og Hansens 
Læseb., S. 24—26, 40—42, 44—67, 89—110, 130—
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132, 151—161, 239—254. Svensk: Læsebogen, S. 18 
—26, 38—40, 65—71, 97—103. Blicher: Røverstuen.

4 b (Thoresen). Cl. Clausen og H. Hansen: 
Dansk Læsebog for Mellemskolen III benyttet til 
Oplæsn., Genfortæll. og Analyse. For og af Klassen 
er læst: Blicher: Juleferierne og noget af Høstferierne, 
Winther: Hjortens Flugt og desuden Stykker af for
skellige andre Forfattere. P. Christensen: Svensk 
Læsebog, S. 14—18, 28—36, 64—71, 91—103. — En 
Stil ugentlig, fri, Diktat eller Genfortælling, skrevet 
paa Skolen eller hjemme.

Til Eksamen opgives: Læseb., S. 3—4, 19—26, 
34—40, 44—47, 57—63,76—98, 104—110, 116—119, 
130 — 132, 151—163, 239—254, 277—282. Svensk: 
Læsebogen, S. 14—18, 67—71, 91—103. Blicher: 
Juleferierne.

3 a + b (Ottosen). Cl. Clausen og H. Hansen: 
Dansk Læsebog for Mlmsk. II og III er benyttet til 
Oplæsning og Analyse. Ingemann: Kristen Bloks 
Ungdomsstreger og Valdemar d. Store og hans Mænd. 
I 3 a er desuden læst: Holberg: Den politiske Kande
støber og i 3b: Oehlenschläger: Ørvarodds Saga. 
O. Lange: Dansk Sproglære er benyttet. — P. Chri
stensen: Svensk Læsebog, S. 3—27. En Stil ugent
lig, afvekslende Fristile, Genfortællinger og Diktater.

2 a b (Poulsen). Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog for Mlmsk. II. Piger: S. 1—151, Drenge: 
S. 1—198; Smith og Lange: Skr. Dansk II Mlmsk. I. 
Olaf Lange: Dansk Sproglære i fremadskridende 
Øvelsesstykker.

1 a (Liebetrau). Clausen og Hansen: Dansk 
Læsebog for Mlmsk. I; Smith og Lange: Skr. Dansk I 
Mlmsk. I. Olaf Lange: Dansk Sproglære. Analyse 
efter den danske Læsebog. Litteratur: Oehlen
schläger: Ørvarodds Saga. Vers efter Læsebogen.
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1 b (Povlsen). Clausen og Hansen: Dansk Læse
bog for Mlmsk. I, S. 1—137. Smith og Lange: Skr. 
Dansk I Mlmsk. I. Olaf Lange: Dansk Sproglære i 
fremadskridende Øvelsesstykker.

Tysk.
III s [Bifag] (Albrectsen). Lessing: Minna v. Barn- 

helm (Velhagen u. Kiasing), Akt IV—V. Goethe: 
Faust I (Nohles Udgave, Velh. u. Kl.) i sin Helhed 
undt. S. 2—8 (Vorspiel auf dem Theater). Ingerslev 
ogVibæk: Deutschland II, S. 70—88, 95—104. Koe
nig: Abriss der deutschen Litteraturgesch.: Lessing, 
Goethe, Schiller, Heine, Hovedpunkter af den ro
mantiske Skole. Kapers Grammatik f. d. øverste Kl. 
Kapers Stiløv. f. de høj. Kl. og sammes Stiløv. f. de 
mellemste Kl. er benyttet til skriftl. og mdtl. Over
sætt. Der er hele Skoleaaret igennem skrevet en 
ugentlig Hjemmestil, desuden som Regel hver anden 
Uge en Stil paa Skolen.

Til Eksamen opgives: Goe'the: Faust I: Prolog. 
— Grethchen-Scenerne til „Dom“ inkl. Schiller: Teil, 
3. Akt. Keller: Mustersammlung deutscher Gedichte, 
S. 9—10, 14—16, 28—40, 46—48, 108—110.

Ulm (Albrectsen). Theodor Storm: Die Söhne 
des Senators (Velh. u. Klas.). Knauths Auswahl deut
scher Gedichte, Nr. 92, 96, 99. Litteraturhistoriske 
Oplysninger dikterede. Eksamenspensum repeteret.

Til Eksamen opgives: Schiller: Tell, III og IV,3. 
Knauths Auswahl, Nr. 43, 57, 61, 79, 83, 88, 89, 92, 
96, 99. Heine: Die Harzreise (Bibi. d. Gesamtlitt.), 
S. 1—20 inkl.

II s (Haase). Statarisk: Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland II, S. 51—66, 70—78, 88—104. Knauth: 
Auswahl deutscher Gedichte, Nr. 87, 96, 97, 145, 160, 
172, 175, 179, 180, 184, 197. Schiller: Maria Stuart.
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Koenig: Abriss der deutschen Litteraturgeschichte: 
Goethe, Schiller. — Kursorisk: Ingerslev og Vibæk: 
Deutschland II, S 133 -145, 233—253. Wolzogen: 
Christel und Wigel. Skouboe: Tyske Noveller til 
Skolebrug, S. 59—99. — Kapers Sproglære. Kapers 
Stiløvelser for de højere Klasser benyttet saavel til 
skriftlig som mundtlig Stil, Oversættelsesstil og Gen
fortællingsstile. 1 Stil om Ugen.

II m (Albrectsen). Schiller: Wilh. Teil (Velh. u. 
Klas.). Heine: Die Harzreise (Bibi. d. Gesamtlitt.), 
med Forbigaaelser, S. 1—20. Maanedslæsn.: Raabe: 
Die schwarze Galeere (Wiesb. Volksb.). Kapers kort
fattede Sproglære: Syntaksen.

I s (Albrectsen). Schiller: Wilh. Teil (Velh. u. 
Klas.), Akt I—III. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog 
f. Mellemkl., S. 80—147, 155—158, 162—164, 180- 
184, 206—207. Maanedslæsn. i samme Bog, S. 164 
—176, 184—201. Bovien og Gudme: Tyske Stiløv. 
f. Mlmkl., S. 25—51. Kapers Stiløv. f. de mellemste 
Kl. til S. 20. Omtr. 14 Linier oversættes i hver 
Time mundtlig fra Dansk til Tysk. Formlære og 
Syntaks efter Kapers Grammatik for de øverste Kl. 
En ugentlig Stil, skiftevis Oversætt. og Genfortæll.

I m (Thoresen). Skouboe: Tyske Læsestykker, 
S. 1—12, 91 —101. Kaper: Kortfattet tysk Sprog
lære: Formlæren.

R (Haase). Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog 
for Mellemklasserne, S. 80—117, 140—145, 155—157, 
158—164, 179, 182—184. Kursorisk: Samme Bog, 
S. 117—140, 184—201. Ekstemporaløvelser i Ger
stäcker: Der Schiffszimmerman og Hauff: Das kalte 
Herz. Kapers Grammatik.

Til Eksamen opgives de statarisk læste Stykker 
af Ipsen og Bovien.
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4 a (Albrectsen). Ipsen og Bovien: Tysk Læseb. 
for Mellemkl., S. 3--9, 35—50, 51-67, 206—207 
Kursorisk: Hauff: Das kalte Herz i sin Helhed. 
Oversætt. fra Dansk til Tysk efter Ipsen og Bovien: 
Tysk Begynderbog. Kapers kortfattede Sproglære: 
Formlæren og Punkter af Syntaksen. En Del 
Hjemmestile.

Til Eksamen opgives: Ipsen og Boviens oven
nævnte Læsebog, S. 3—9, 35—50, 51 - 63.

4b (Thoresen). Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog 
for Mellemkl., S. 1—2, 3—9, 30—54, 140-155. 
Kursorisk: Hauff: Das kalte Herz. Kaper: Kortfattet 
Sproglære: Formlæren.

Til Eksamen opgives: Læsebogen, S. 30—54, 
140-155.

3 a + b (Thoresen). Ipsen og Bovien: Tysk 
Læsebog for de lavere Klasser, S. 62—108 med 
Forbigaaelse af Versene. Kaper: Kortfattet Sprog
lære: Det vigtigste af Formlæren. Undertiden Stil 
paa Tavlen eller (i 3 b) Hjemmestil.

2 a 4- b (Urup). 2 a: Ipsen og Bovien: Tysk 
Læsebog for de lavere Klasser, S. 22—71 med 
Forbigaaelse af Versene. 2 b: S. 22—32, 49—71, 
95—104, med Forbigaaelse af Versene. Verberne 
efter Ibsen og Bovien: Tysk Begynderbog. Nogle 
Hjemmestile.

1 a (Ovesen). Ipsen og Bovien: Tysk Begynderb., 
Stk. 1—40 (nogle af de danske Stykker). Samme: 
Tysk Læsebog f. de lav. Kl., S. 1—2, 3—8, 14—18, 
27—32, 33—36. Nogle Hjemmestile.

1 b (Aibrectsen). Ipsen og Bovien: Tysk Begynder
bog, Stk. 1—40 (saavel de tyske som de danske Stykker 
er indøvede). Samme: Tysk Læsebog f. de lav. Kl., 
S. 1—2, 3—8, 14—18. En Del Hjemmestile. Enkelte 
Sange af Mogensen: Tyske Sange til Skolebrug.
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Engelsk.
III s (Brahde). Shakespeare: Julius Caesar, Akt 

I—IV. Adolf Hansen: Engelske Digtere I. Byron: 
The Dream, II S. 59—ud. Læssøe-Miiller og Inge- 
mann-Ottosen: Engelske Kulturbilleder, S. 1—59. 
Jerome K. Jerome: Three Men in a Boat, Kapp. 
XIII—XIX (ekstempore). En ugentlig Stil, Oversættelse 
eller Genfortælling. Selvstændigt har Eleverne læst 
Charles Dickens: David Copperfield, Kapp. VII—X.

Til Eksamen opgives: Jul. Caesar I—II. Jesper
sen: England and America Reader, S. 98—123, 131 
—154. Læssøe-Miiller og Ingem.-Ottosen: Engelske 
Kulturbilleder, S. 9—51. Adolf Hansen: Engelske 
Digtere II, S. 28—58.

II s (Brahde). Engelske Forfattere for Gymnasiet, 
Nr. 6 b (Thackeray: Rebecca Sharp and the Craw
leys) og Nr. VII (Wordsworth, Shelley, Tennyson). 
G. Bruun: The Historical Reader, S. 98—176. Shake
speare: Macbeth I—IV. Selvstændigt har Eleverne 
læst George Eliot: Silas Marner, seks første Kapitler. 
Adolf Hansens Stiløvelser og Eitrems Genfortællinger 
er benyttede til mundtlige og skriftlige Øvelser, en 
ugentlig Hjemmestil; Jespersens Grammatik er be
nyttet. Adskillige Tekster er oplæste og forklarede 
for Klassen.

I s (Brahde). En Række lettere Digte efter 
Engelske Forfattere for Gymnasiet VII (omtr. 30 S.). 
Do. Nr. I: Modern English Plays and Dialogues (in 
extenso og delvis ekstempore) og do. Nr. 6 b (Tha
ckeray: Beecy Sharp and the Crawleys), S. 3—31. 
G. Bruun: The Historical Reader, S. 1—46. Jesper
sens Grammatik med Tilføjelser, forfra til Verberne. 
Hansens Stiløvelser og Eitrems Genfortæll., mundt
lige og skriftlige Øvelser, en ugentlig Hjemmestil. 
En Del Tekster forelæste for Klassen.
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R (Albrectsen). O. Jespersen: Eng. Læsest. m. 
Øvelser, S. 79—87, 141—180. A. Conan Doyle: 
A Night among the Nihilists (Boysens Læseb. II), 
S. 3—12. Kursorisk: Max Pemberton: The Opal of 
Carmalovitch (Hansen og Magnussens Læseb. II) i 
sin Helhed. Mundti. Oversættelsesøvelser efter Ad. 
Hansens eng. Stiløv. f. Realkl.

Til Eksamen opgives: Jespersens ovennævnte 
Bog, S. 79—87, 141—180. Boysens Læseb. II, S. 1—6.

4 a 4- b (Hagerup). O. Jespersen: Engelske 
Læsestykker med Øvelser, S. 1—10, 21—34, 44—56, 
61—78. Ekstempore: Short Narratives, Ser. 1. Jesper
sens Begyndergrammatik; endv. sm. Forf.s Spoken 
English. Øvelser i Samtaler og Genfortælling paa 
Engelsk. Oversættelse.

3 a (Andersen). Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Lærebog, S. 43—109. Jespersens Begyndergrammatik 
til Verberne. Ekstempore: Robinson Crusoe af Serien 
„Told to the Children“.

3 b (Brahde). Jespersen og Sarauw: Eng. Lære
bog for Mellemskolens lavere Klasser, S. 51—124 
benyttet til mundtlige og skriftlige Øvelser. Eks
tempore: Robinson Crusoe (Udgave Told to the 
Children series), 6 første Kapitler. Jespersens Be
gyndergrammatik.

2 a 4- b (Brahde). Bøgholm og Madsens Ind
ledningskursus. Jespersen og Sarauw: Eng. Lære
bog for Mellemskolens lavere KL, S. 2—45, læst, 
repeteret og benyttet som Grundlag for mundtlige 
og skriftlige Øvelser. Den mest elementære Gram
matik og Lydlæren er lærte paa Skolen, og Samtale 
og Genfortælling er indøvet.

Fransk.
III s 4- m (Wahl). Statarisk: Bovien og Høpfner:
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Nyere franske Forfattere i Udvalg, Mémoires du 
général Marbot. Kursorisk: d’Hérisson: Journal d’un 
officier d’ordonnance. Maanedslæsning: Mérimée: 
Colomba. Formlæren repeteret, og det vigtigste af 
Syntaksen læst og repeteret efter Oluf Nielsens Bog.

II s (Brahde). Kunning og Kaper: Franske Læse- 
stykker for Mellemklasserne, 2. Afdeling (in extenso, 
heraf enkelte Stykker ekstempore). P. Loti: Pécheur 
d’Islande (Udg. Calman-Lévy: Nouvelle Collection 
illustrée), omtr. 50 S. Mundtlig Stil efter Nielsens 
Stiløvelser I, til S. 47. Oluf Nielsen: Fransk Sprog
lære for Gymnasiet, Kap. VI.

II m (Albrectsen). N. Chr. Nielsen og F. Hoff
mann: Fransk Begynderbog, S. 88—107. Kunning 
og Kaper: Fr. Læsestykker f. Mellemklasserne, S. 1 
—25, 43—64, 83—88, 104—115, 125—164. Form
lære og Syntaks efter Oluf Nielsens fr. Sproglære f. 
Gymn. Carl Michelsen: Fransk for Begyndere og 
N. Chr. Nielsen: Fr. Stiløvelser I er benyttet til Over
sættelse fra Dansk til Fransk.

I s + m (Wahl). Jespersen og Stigaard: Fransk 
Læsebog for Begyndere, S. 1—63 og 84—109. Repe
teret S. 84—109. Det vigtigste af Formlæren efter 
Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet.

R (Gabrielsen). Jespersen og Stigaard: Fransk 
Læsebog for Begyndere (4. Udg.), S. 1—89, 99—111. 
H. Madsen: Fransk Grammatik for Realklassen.

Til Eksamen opgives: Læsebogen, S. 65—89, 
99—111.

Latin.
III s (Thoresen). Caesar: de bello Gall. 111,14— 

IV,14; Livius I, Kap. 1 — 13, 15,6—16,22—29,36—48; 
Holberg efter Gertz’s og Jul.Nielsen’s Udv.,S. 28—46.

Til Eksamen opgives: Cicero: pro Rose. Am., 



44

Kap. 6—26; Caesar: de bello Gall. 111,14—IV,14; 
Livius I, Kap. 22—29 (een Kandidat opgiver Livius 
VIII,22,5—30,7); Holberg: Det i Skoleaaret læste.

II s (Gabrielsen). Caesar: de bello Gallico V. 
Cicero: pro Sexto Roscio Amerino, Kap. 1—28. 
Gertz’s Udv. af middelald. Forff., S. 12—18, 44—51. 
Sætningslæren efter Madvigs Sproglære.

I s (Gabrielsen). Cornelius Nepos: Themistocles, 
Pausanias, Cimon, Epaminondas, Pelopidas, Age- 
silaus. Caesar: de bello Gallico IV. Formlæren og 
Kasuslæren efter Madvigs Sproglære.

4 a (Thoresen). Mikkelsen: Latinsk Læsebog, 
S. 1—34. Til Eksamen opgives S. 15—34.

4 b (Gabrielsen). Som 4 a.

Oldtidskundskab (Thoresen).
III s. Platon: Sokratés’s Død (Gertz’s Ovs.). 

Lysias’s Tale mod Eratosthenes (Hude). Ciceros 
Taler mod Catilina I—III (Thoresen). Sechers græske 
Kunsthistorie: Slutningen. Stykker af Heibergs gr. 
og rom. Litteraturh. Repeteret det, der opgives til 
Eksamen, derunder Sechers Mytologi og Kunsthist.

Til Eksamen opgives: 1) Homers Iliade, Oster
gaards Udv., S. 5—62. 2) Sofokles: Antigone (Thor 
Lange). 3) Herodot, Hudes Udv., 3. Hæfte, S. 24—44. 
4) Platon: Sokratés’s Forsvarstale. 5) Ciceros Taler 
mod Catilina I—III (Thoresen).

III m. Samme Pensum. Dog opgives til Eksamen 
af Homer: Odysséen I—IV [Wilster-Gertz] (een Kand. 
opgiver til Eksamen Iliaden, Ostergaards Udv., S. 5 
—62) og Herodot, Hudes Udv., 2. Hæfte, S. 17—41.

Ils. Herodot, Hudes Udv., 2. Hæfte, S. 11—29, 
45—66; Platon: Sokrates’Forsvarstale (Gertz’s Ovs.). 
Sechers Kunsthistorie. Stykker af Heibergs græske 
Litteraturhistorie.
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II m. Herodot, Hudes Udv., 2. Hæfte, S. 1—29, 
45—66. Aiskhylos: Perserne (Dorphs Overs.). So- 
fokles: Antigone (Th. Lange). Sechers Kunsthistorie, 
S. 1-19; Sechers Mytologi, S. 58—77. Stykker af 
Heibergs græske Litteraturhistorie.

I s + m. Homers Iliade, Østergaards Udv., til 
S. 62. Sechers Mytologi: Gudesagn og den troiske 
Sagnkreds.

Historie.
III s -J- m (Rasmussen). Ottosen: Nordens Hi

storie. H. L. Møller: Samfundslære. Verdenskrigen.
II s 4- m (Wahl). P. Munch: Verdenshistorie III 

og IV. H. L. Møller: Samfundslære, S. 1—58.
I s + m (Hagerup). P. Munch: Verdenshist. I og II.
R (Hagerup). H. L. Møller: Danmarks Historie 

fra 1848 til Nutiden.
4 a (Hagerup). L. Schmidt: Dén nyeste Tids Hist.
4 b (Wahl). Som 4 a.
3 a (Ottosen). L. Schmidt: Den nyere Tids Hist.
3 b (Liebetrau). Som 3 a.
2 a 4- b (Ottosen). Sm. Bog, S. 110 Bogen ud.
1 a (Hagerup). Sm. Bog I, indtil Gregor VII.
1 b (Liebetrau). Sm. Bog I, indtil Nordens Hist.

Geografi.
R (Rasmussen). Paa Grundlag af Andersen og 

Vahl: Geografiske Hæfter III er gennemgaaet: Eng
land, Tyskland, Holland, Belgien, Svejts, Frankrig, 
Spanien, Portugal, Italien.

4 a 4-b (Hjuler). Andersen og Vahl: Geografi 
for Mellemskolen II: Amerika, Havet og Skandinavien.

3 a (Krogh). Samme Bog II, S. 1—66.
3 b (Hjuler). Som 3 a.
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2 a (Kruuse). Andersen og Vahl: Geografi for 
Mellemskolen I, S. 52 Bogen ud.

2 b (Hjuler). Samme Bog fra S. 50 Bogen ud.
1 a (Hjuler). Samme Bog til S. 50.
1 b (Ottosen). Som 1 a.

Naturhistorie (Kruuse).
R . Vilhelm Balslev og P. Andersen: Zoologi 

for Realklassen. V. Balslev og K. Simonsen: Botanik 
for Realklassen.

4 a + b. Zoologi: J. O. Pøving-Petersen og 
Alb. Stockmarr: Zoologi for Mellemskolen II: Blød
dyr og Straaledyr. Botanik: V. Balslev og K. Simon
sen: Botanik for Mlmsk. IV. Sundhedslære: J. O. 
Bøving-Petersen og Alb. Stockmarr: Zoologi for 
Mlmsk. II: Mennesket. Organisk Kemi: H. Rasmus
sen og K. Simonsen: Organisk Kemi for Mlmsk.

3 a + b. Zoologi: Samme Bog: Insekter. Bota
nik: Samme Bog III. Organisk Kemi: Samme Bog.

2 a + b. Zoologi: Samme Bog I: Fugle, Kryb
dyr, Padder og Fisk. Botanik: Samme Bog II.

1 a + b. Zoologi: Samme Bog 1: Pattedyr. 
Botanik: Samme Bog I.

Naturkundskab (Kruuse).
III s. A. Krogh: Fysiologi for Gymnasiets sprog

lige Linier. M. Vahl: Jordens Klima og Plantebælter 
og Typer af Erhvervskulturens Hovedformer. Læst 
og repeteret.

III m. A. Krogh: Menneskets Fysiologi. C. Kruuse: 
Celle- og Vævlære. Læst og repeteret.

II s. Geologi: V. Madsen og J. O. Bøving-Peter
sen: Geologi for Gymn. III. Geografi: Samme Bog.

II m. Geologi: Samme Bog II og 111. Geografi: 
Samme Bog. C. Kruuse: Celle- og Vævlære.
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I s. N. V. Ussing: Den almindelige Geologi.
I m. Geologi: Samme Bog.

Naturlære.
III m (Hjuler). Barmwaters Bøger: Optik fra 

S. 71, Elektricitet og Magnetisme, Astronomi fra S. 109.
Til Eksamen opgives: 1) Mekanisk Fysik und

tagen Afsnittene om Vædsker, Luftarter, Berørings
kræfter og Formforandringer af faste Legemer; 2) 
Varmelære: Smeltning og Størkning, Rumfangs-, 
Vægtfylde- og Trykforandringer ved Opvarmning; 
3) Astronomi.

Kemi (Rasmussen). Rasmussen: Kemi for Gym
nasiet II.

II m (Hjuler). Barmwaters Bøger: Mekanisk 
Fysik fra S. 91, Optik til Spektralanalyse, Astronomi 
S. 58—107.

Kemi (Rasmussen). Rasmussen: Kemi for Gym
nasiet I: Organisk Kemi, Metaller.

I m (Christensen). Christensen: Varmelære og 
Lyslære. Rasmussen: Kemi for Gymnasiet I til Kul
stofforbindelser.

R (Rasmussen). Et Afsnit Kemi. Rasmussen og 
Simonsen: Energien, S. 5—11, 24—48.

4 a + b (Rasmussen). Rasmussen og Simonsen: 
Fysik II, S. 60—86. Uorganisk Kemi, 2. Afsnit.

3 a + b (Rasmussen). Samme Bog II, S. 3—59.
2 a + b (Rasmussen). Rasmussen og Simonsen: 

Uorganisk Kemi, 1. Afsnit. Fysik 1, S. 57—77.
1 a + b (Rasmussen). Rasmussen og Simonsen: 

Fysik I, S. 5—56.

Matematik og Regning.
III s (Krogh). T. Bonnesen: Matematik for de 

sprogl. Gymnasier, Kap. 2 og 3. Til Studenter- 
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eksamen opgives: S. 13—25, 33—49, 72—103, 114 
— 116 og 122—135.

III m (Willesen). C. Hansen:*Lærebog i analytisk 
Geometri fra Parablen og ud. Samme: Tillæg i 
Aritmetik og Algebra. C. Juel: Stereometri. Til mundt
lig Eksamen opgives: C. Hansen: Lærebog i Aritmetik 
og Algebra (2. Udg.), Kap. 2, 3, 6, 7 og 8. Sammes 
Tillæg §§ 1—7 og 31—46. Sammes Lærebog i ana
lytisk Geometri og Infinitesimalregning. C. Juel: 
Stereometri, fra S. 64-86.

Ils (Krogh). T. Bonnesen: Matem. for de spr. 
Gymnasier: Indledn., Kap. 1, 8, 11, 12 og 13.

II m (Christensen). C. Hansen: Lærebog i ana
lytisk Geometri, Infinitesimalregn, samt Tillæg til 
Aritmetik og Algebra.

Is (Krogh). T. Bonnesen: Matem. for de spr. 
Gymnasier: Indledn. til S. 11, S. 33—39, Kap. 4, 5, 
6, 7 og 9.

I m (Willesen). C. Hansen: Aritmetik og Algebra. 
Samme: Lærebog i Plangeometri. Samme: Trigono
metri, S. 1—22.

R (Willesen, Rasmussen). Smith og Jessen: 
Matematik og Regning. C. Hansen: Geometri. Jes
sen og Friis-Petersen: Regnebog.

4 a (Willesen). Pihl Hansen og Rasmussen: 
Geometriske Øvelser II, § 56 Bogen ud. P. T. Fold- 
berg: Aritmetik for Mellemskolen, S. 60 Bogen ud. 
Wilster: Regnebog for Mellemskolen IV.

4 b (Krogh). Som 4 a.
3 a (Willesen). C. Hansen: Geometri for Mellem

skolen, fra parallele Linier til regulære Polygoner. 
Samme: Aritmetik for Mellemskolen, fra Multiplika
tion til 2 Ligninger med 2 ubekendte. Wilster: 
Regnebog III.
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3 b (Krogh). C. Hansen: Geometri for Mellem
skolen, S. 34—67. Samme: Aritmetik for Mellem
skolen, S. 28—80. Wilsters Regnebog for Mellem
skolen III.

2 a (Ottosen.) C. Hansen: Geometri for Mellem
skolen, fra § 1—72. Wilsters Regnebog II. Hjemme
opgaver en Gang ugentlig.

2 b (Krogh). C. Hansen: Geometri for Mellem
skolen, § 1—72. Wilsters Regnebog for Mellem
skolen II.

1 a + b (Hjuler). Wilsters Regnebog for Mellem
skolen I. Hjemmeopgaver efter Bøggilds Hjemme- 
regningsbog.

Tegning (Simesen).
1 a -f- b. Prof. C. F. Andersens plane Forbilleder.
2 a + b—3 a 4- b. Plane Forbilleder med An

vendelse af Akvarelfarver.
4 a -j- b. Tegning efter fritstaaende Modeller.

Skrivning (Kloborg).
1 a + b. Overintendant Jørgensens Skrivebog, 

5. og 6. Hft. Det gotiske Alfabet paabegyndt ved 
at skrive for i Bogen.

2 a + b. Samme Bog, 7. og 8. Hft. Det gotiske 
Alfabet indøvet ved at skrive for i Bogen.

3 a + b. Samme Bog, 9. og 10. Hft. Gotisk 
Skrift indøvet ved at skrive for i Bogen.

4 a 4- b. Samme Bog, 11. og 12. Hft. Gotisk 
Skrift er indøvet efter Forskrifter.

Til gotisk Skrift har hver Klasse anvendt 4 å 5 
Timer.

Haandarbejde (Fru Albrectsen).
1 a + b. Serviet, Lommetørklæde og Serviet

mappe.
4
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2 a 4- b. Krave, Serviet, strikket Grydelapper.
3 a + b. Serviet, Lommetørklæde, Bordløber eller 

Lysedug.
4 a 4 b. Lommetørklæde eller større Bakke- 

serviet.
R. Krave, Forklæde.

Sløjd (Simesen, Willesen).
1 a + b. Taktsavning med Tilvirkn. af Modeller.
2 a + b. Save- og Høvleøvelser med Tilvirk

ning af Modeller.
3 a 4- b. Tilvirkning af en Legevogn med Øvel

ser i Høvling, Bugthøvling og Snifning.
4 a + b. Tilvirkning af en Havestol og en Hylde.
R. Øvelser i Tapning med Tilv. af en Boghylde.
I s 4 m. Forøvelser i Sinkning og Indskud med 

praktisk Anvendelse af disse Øvelser.
II s 4- æ. En Hylde med Indskud.
III s 4- m. Tilvirkning af Modeller efter frit Valg.

Sang (Ottosen).
Undervisningen er meddelt i een ugentlig Time 

for hver Klasses Vedkommende. Om Lørdagen er 
afholdt Sammensang i Salen, skiftevis af Gymnasiets 
og Mellemskolens Elever; flere Gange af hele Skolen.

I Gymnasiet og Realklassen er sunget 3- og 4- 
stemmigt, i Mellemskolen 2- og 3-stemmigt.

Træffeøvelser i hele Skolen.

Gymnastik (Kloborg, Poulsen, Frøken Liebetrau).
Drenge. Undervisningen er ledet efter den 

autoriserede „Haandbog i Gymnastik“, suppleret 
med senere udkomne Øvelsessamlinger; for de 
mindre Klassers Vedkommende har navnlig Elin 
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Falks „Dagövningar i gymnastik för Stockholms 
folkskolor“ I været benyttet.

I Mellemskolen har hver Klasse dannet 1 Hold, 
Realkl. og Gymnasieklasserne har dannet 3 Hold.

8 Disciple har været fuldstændig fritaget ifølge 
Lægeattest.

Piger. Som Vejledning er anvendt forskellige 
nyere udkomne Øvelsessamlinger. I Mellemskolen 
har de fire Klasser hver dannet et Hold. Realklassen 
og de tre Gymnasieklasser udgør tilsammen et Hold, 
som i Marts og April har danset Folkedanse, der 
endte med en Opvisning. De øvrige Klasser af
sluttede med Opvisning i Gymnastik.

Boldspil og Idræt (Kloborg, Poulsen, Frøken Liebetrau).
Naar Vejret har tilladt det, er der i Maanederne 

Septbr., Oktbr. og Maj øvet Boldspil i Gymnastik
timerne paa Skolens lejede Boldplads.

Søndag d. 2. Juni 1918 afholdtes en Fodbold
kamp med Disciple fra Viborg Katedralskole. Randers 
Statsskole sejrede med 4 Maal mod 2.

Pigerne afsluttede Arbejdet med Kampe i Lang
bold og Rundbold.

Svømning (Kloborg, Poulsen, Frøken Liebetrau).
Drenge. 58 Disciple var Frisvømmere og 12 

fritaget ifølge Lægeattest.
Piger. Vejret tillod kun ganske enkelte Svømme- 

timer.

4*
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V. Skolens Beneficier.
Ansøgninger om Skolens Beneficier indgives til 

Rektor inden Udgangen af August. Skemaer faas 
udleveret paa Skolen.

I. Beneficier, der bortgives af Undervisnings
ministeriet.

A. Fri Undervisning og Pengeunderstøttelse 
at oplægge: F. R. Jensen 200 Kr., Jhs. A. Kristen
sen 150 Kr., A. K. G. Pedersen 100 Kr., O. D. Rasmus
sen 100 Kr., alle af III, A. E. Josephsen (II) 100 Kr., 
Kr. Ad. M. Jensen (I) 100 Kr.

B. Fri Undervisning: H. M. Andersen, Karis 
L. Bang, P. Andersen, Maria U. Steffensen af III; 
N. M. Larsen, Mathilde Roed-Müller, V. A. F. Ander
sen, -Ragnhild Bak, P. M. Laursen, O. B. Nielsen, 
J. W. Jacoby Petersen, L. M. Zachariasen af II; Vagn 
Aa. Christensen, S. Froberg, P. T. B. Hvorslev, Inge
borg A. Lykkegaard, E. W. Mollerup, H. Mortensen, 
A. H. Fr. Stangerup af I; T. Amstrup, Julie K. M. 
Andersen, Ragnhild Andreasen, M. Chr. H. Bentzen, 
Jes M. V. Christensen, Karen H. Lauridsen, E. V. 
Steffensen, K. P. Støvring af R; E. H. J. Albrectsen, 
Naja Kruuse, A. H. Ring, K. C. C. J. Rützou, J. H. 
Eriksen, Klara J. Hansen, P. V. Jensen, Sv. Aa. 
Jørgensen, T. B. Mogensen af 4; Sv. Aa. A. Peder
sen, H. R. Behrens, H. M. Hansen, V. Pedersen af 3; 
H. Dietz, K. Aa. Vater, H. M. Christensen af 2; Dina 
I. E. J. Albrectsen af 1.

Ekstraordinær Friplads paa Finansloven:
H. C. Boddum, R. Dyrehøj af I, P. A. Olsen af 3.

C. Undervisning for nedsat Betaling: Kristy 
J. Lausten, C. A. Hansen af III; Vita E. Foget, Oda
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C. S. Hansen, F. O. H. Hansen af II; S. Jensen, 
K. H. Bonde af 4; B. F. Petersen, H. Margrethe H. 
Langdal af 3.

D. Pengeunderstøttelse at udbetale ved Li
kvidation i Skolepenge: Ester Lausten (R) 40 Kr., 
S. Reinh. Winther (4) 108 Kr., Aase W. Mollerup (3) 
108 Kr., F. H. N. Billenstein (2) 108 Kr., E. G. Vater (2) 
60 Kr., A. Chr. Winther (2) 72 Kr.

E. Blichfeldtske Legat: A. C. Karmark (I).
F. Fosieske Legat: Student K. I. J. G. S. Hansen.

II. Brock-Bredalske Legater.
Efter Skolens Indstilling blev af Legaternes Ad

ministration Legatet efter § 8 tildelt: F. R. Jensen, 
Karis L. Bang, P. Andersen, O. D. Rasmussen, alle 
af III, A. E. Josephsen (II) med 25 Kr. til hver; efter 
§ 9 fik Student N. Brock Langballe 130 Kr., og efter 
§ 10 fik Student K. I. J. G. S. Hansen 160 Kr.

Af opsparede Renter tildeltes yderligere F. R. Jen
sen 25 Kr.

Efter § 11 uddelte Skoleraadet følgende Flids
belønninger :
A. H. Thomassen (III m): Goldschmidt, Udv. Værker. 
A. E. Josephsen (Ils): Shakespeare, Udv. Værker.
K. H. Hannemann (IIm): Paludan-Müller, Adam Homo. 
Karen H. Lauridsen (R): Selma Lagerlöf, Gösta Ber

lings Saga.
Astrid Winther: Bj. Bjørnson, Udv. Fortællinger.
Kr. Ad. M. Jensen (Im): St. St. Blicher, Udv. Noveller. 
Chr. O. H. Faarup (3 a): Bauditz, Krøniker fra Gar

nisonsbyen.
V. Pedersen (3 b): P. M. Møller, Udv. Skrifter.
H. M. Christensen (2 b): Saxo, Danmarks Riges 

Krønike.
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III. Nis Nissens Legat.
Af dette Legat, der uddeles af Skoleraadet, var 

der i December Termin 1098,75 Kr. til Raadighed.
Af de Vs (879 Kr.) for uformuende Elever, der 

viser god Opførsel, tildeltes: F. R. Jensen (III) 100 Kr., 
A. K. G. Pedersen (III) 100 Kr., Jhs. A. Kristensen (III) 
100 Kr., O. D. Rasmussen (III) 100 Kr., A. E. Joseph- 
sen (II) 100 Kr., Kr. Ad. M. Jensen (I) 100 Kr., O. B. 
Nielsen (II) 60 Kr., P. Andersen (III) 59 Kr., J. W. 
Jacoby Petersen (II) 40 Kr., L. M. Zachariasen (II) 
40 Kr., E. W. Mollerup (I) 40 Kr., H. Mortensen (I) 
40 Kr. Af Vs (219,75 Kr.) for Elever, der udmærker 
sig ved Flid og Sædelighed, men som ikke har søgt 
Understøttelse, tildeltes: Thora Boje (III) 20 Kr., Karna 
M. Tolstrup (III) 20 Kr, Gerda Winther (III) 20 Kr, 
R. Th. Genefke (III) 20 Kr, K. V. Lynbech (III) 20 Kr, 
A. M. Christence Nielsen (III) 20 Kr, A. H. Thomassen 
(III) 19,75 Kr, K. H. Hannemann (II) 20 Kr, Anna 
E. Kjølseth (I) 15 Kr, Hella M. Michelsen (I) 15 Kr, 
T. V. Mogensen (I) 30 Kr.

IV. Discipel Hans Bojes Mindelegat.
Dette blev af Skoleraadet tildelt H. M. Andersen.

V. Rejersenske Legat.
Dette er fra December 1918 af Randers Byraad 

tildelt N. M. Larsen (II) og J. A. Frantzen (I).
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VI. Oplysninger for Hjemmene m. m.
Statsskolen i Randers forbereder til Mellemskole

eksamen, Realeksamen og Studentereksamen af den 
nysproglige og den matematisk-naturvidenskabelige 
Retning.

Indmeldelser til et nyt Skoleaar modtages hver 
Skoledag Kl. IV2—2V2 i Maj Maaned.

Optagelsesprøven holdes i Regelen i de sidste Dage 
af Juni eller i de første Dage af Juli efter nærmere 
Bekendtgørelse. Forældre eller Værger, ligesom og- 
saa de anmeldte Elevers tidligere Lærere (-inder) har 
Tilladelse til at overvære den mundtlige Del af denne 
Prøve.

Fordringerne ved Optagelsesprøven til 1. Mellem- 
skoleklasse er ifølge kgl. Anordning af 19. Juni 1903 
følgende:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, 
flydende og forstandig Oplæsning af et Stykke læst 
Prosa; desuden skal han (hun) prøves i Oplæsning 
af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter Ind
hold og Sprogform maa antages at ligge inden for 
hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogen
lunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa han, 
vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne gen
fortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar 
det. Han maa kunne udenad nogle enkelte, væsentlig 
fortællende Digte og være i Stand til at gøre Rede 
for deres Indhold samt i det hele vise, at han har 
forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det 
læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, at han 
har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sætning og 
i at kende de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning.
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2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsent
lige Fejl i Retskrivningen kunne skrive et i Omfang 
passende Stykke, som dikteres langsomt for ham 
med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke inde
holder sjældne Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles 
maa han være nogenlunde indøvet i at kunne gen
give i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og 
hvis Sætningsbygning og Indhold er let fatteligt.

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig 
og mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel 
med Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opgaver 
i de fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte 
hele Tal samt kunne anvende disse Regningsarter 
paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa end
videre have Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelig
hed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte 
Brøker. Han maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen 
og kunne foretage Addition og Subtraktion af De
cimalbrøker samt multiplicere saadanne med en hel 
Multiplikator og dividere dem med en hel Devisor. 
Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og 
hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk 
Skrift tydeligt og nogenlunde pænt i Bog med Pen 
og Blæk, saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele 
Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Lige
ledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke 
efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste 
Fortællinger af hele den bibelske Historie at kende 
gennem mundtlig Fortælling eller efter en let og 
kortfattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa let
fattelige Salmer. Der maa kun prøves i det sidste 
Forberedelsesaars Pensum.
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6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig 
faaet meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af 
Fortællinger om Hovedpersoner og Hovedbegiven
heder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne 
genfortælle deres væsentlige Indhold. Der maa kun 
prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Land
kortet, med eller uden Hjælp af en lille Lærebog, 
have vundet et ret fyldigt Kendskab til Danmarks 
Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til 
Norges og Sveriges. Fremdeles maa han have lært 
at orientere sig paa en Globus og et Europaskort, 
saa at han kender Verdensdelene og de store Verdens
have samt har en Oversigt over Europas vigtigste 
Lande og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem Iagttagelses- 
undervisning have vundet Kendskab til en Del, dog 
ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- og Plante
verdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore vig
tigste Nytteplanter.

Eksamensgebyrer. I første Halvdel af April Maa- 
ned opkræves af alle Elever, som indstiller sig til 
Eksamen, følgende Beløb: ved Indmeldelse til Stu
dentereksamen 8 Kr., ved Indmeldelse til Realeksamen 
5 Kr. og ved Indmeldelse til Mellemskoleeksamen 3 Kr.

Udmeldelse. Udmeldelse maa ske senest den 
sidste Dag i vedkommende Kvartal, da der ellers 
maa erlægges Betaling for hele det følgende Kvartal.

Rektor træffes hver Skoledag Kl. Rh—2Vä.
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VII. Udtog af Skolens Regnskab
i Finansaaret 1918—19.

Indtægter: S fr
Indtægter af St. Mortens Kirke ............................... 240 „
Renteindtægter........................................................... 5008 05
Skolekontingenter....................................................... 36443 „
Forskellige og ubestemte Indtægter........................ 48 „
25 pCt. Tillæg iflg. Lov af 28. Septbr. 1918 ........ 22651 49
Tilskud fra den alm. Skolefond............................... 67000 „

Indtægter: Kr. 131390 54

Udgifter: Æ &
Lærerlønninger........................................................... 74858 32<
Til Bibliotekar og Inspektion................................... 1224 „
Pedellens Lønning .................................................... 1660 „
Tillæg iflg. Lov af 28. Septbr. 1918 ........................ 22641 16
Timebetaling............................................................... 10960 „
Pensioner.................................................................... 2612 86
Understøttelser........................................................... 300 „
Efterindtægt ............................................................... 616 66
Bibliotek og Samlinger ............................................ 1363 94
Sløjdundervisning ....................................................  381 05
Inventariet................................................................... 593 77
Porto, Protokoller, Program rn. m............................ 1393 29
Smaaudgifter............................................................... 247 05
Repræsentationsudgifter............................................ 400 „
Bygninger, Istandsættelser........................................ 1313 26
Lejeudgifter................................................................. 625 25
Rengøringsudgifter .................................................... 1214 98
Brændsel og Belysning.............................................. 5869 79
Skatter og Afgifter...................................................... 337 87
Regnskabsføreren....................................................... 1000 „
Tilskud til Elevbogsamlingen................................... 50 „

Udgifter: Kr. 129663 25
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VIII. Skolens Samlinger.
A. Biblioteket

er i Aarets Løb øget med følgende Skrifter:

I. Tidsskrifter af almindeligt og blandet Indhold. Lærde Selskabers 
Skrifter. Encyclopædier. Blandede Skritter.

Højskolebladet 1917. G. 134 A.
Vor Tid. Tidsskrift for Videnskab og Kritik. I. 1914—15. 32517.
H. Larsson, Cl. Lindskog och M. P. N. Nilsson: Athena. Stock

holm 1917. 325 w.
Oversigt over det kongelige danske Videnskabernes Selskabs 

Forhandlinger 1916 og Januar—Juni 1917. 1916—17. G. 310.
Historisk-filologiske Meddelelser udg. af det kgl. danske Viden

skabernes Selskab. 1. Bd. 1917—18. G. 327 21.
Kort Udsigt over det philologisk-historiske Samfunds Virksom

hed Okt. 1914—Okt. 1916. 61.—62. Aarg. 1918.
O. Damkier: Teologisk Stat. 1918. L.
Det tekniske Selskab 18. Sept. 1843—1893. 1918. G.

II. Litteraturhistorie.
Erichsen og Krarup: Dansk historisk Bibliografi. 1. B. 2. H. 

1919. 316 7.
Dahl og Døssing: Dansk Tidsskrift-Index. 1918. 313 is c.
Katalog over Erhvervelser af nyere udenlandsk Litteratur ved 

Statens offentlige Biblioteker. 1917. 124.
A. Møller: Fortegnelse over Tilvæksten til Nykøbing Katedral

skoles Bogsamling fra Marts 1881 til Oktober 1917. Ny
købing F. 1918. G.

Karl Mortensen: Dansk Litteraturhistorie. 4. Udg. 1918. G. 292 sa.
H. Taine: Histoire de la littérature anglaise. 30me éd. 5 vol. 

Paris 1917. 300 20 a-e.

III. Sprogvidenskab.
Historisk-filologiske Meddelelser udg. af det kgl. danske Viden

skabernes Selskab. 1. Bd. 1917—18. G. 327 21.
Kort Udsigt over det philologisk-historiske Samfunds Virksom

hed Okt. 1914—Okt. 1916. 61.—62. Aarg. 1918.
Finnur Jonsson: Udsigt over den norsk-islandske Filologis Hi

storie. I: Festskrift udg. af Københavns Universitet i An
ledning af H. Maj. Kongens Fødselsdag d. 26. Sept. 1918. 123.
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L. Clédat: Dictionnaire étymologique de la langue franfaise. 
4me éd. Paris 1918. L.

Kr. Nyrop: Kongruens i Fransk. I: Festskrift udg. af Køben
havns Universitet i Anl. af H. Maj. Kongens Fødselsdag 
d. 26. Sept. 1917. 123.

Beiblatt zur Anglia. 27—28. 1916—17. 143 A.
L. Bobé: Tyske Stiløvelser. 1918. G. 216 B 54.
A. C. Højberg Christensen: Studier over Lybæks Kancellisprog 

fra c. 1300—1470. 1918. G. 319 20.
Ingerslev u. Vibæk: Deutschland. IL 1919. G. 216 B 55.
Ipsen og Bovien: Kortfattet tysk Grammatik. 1918. G. 216 B01. 

— : Tysk Begynderbog. 8. Udg. 1918. G. 216 B 52.
— : Tysk Læsebog ior de lavere Klasser. 5. Udg.

1918. G. 216 B 53.

IV. Nationallitteratur.
Dansklærerforeningens Skoleudgaver: J. L. Heiberg: Nej, ved 

F. Christensen og Axel Sørensen. 2. Udg. 1919. J. L. Hei
berg: Recensenten og Dyret, ved F. Christensen. 3. Udg. 
1918. L.

Aischylos: Agamemnon. Ved Niels Møller. 2. Udg. 1918. 73 32.
Homeros: Odysseen, Tillæg til Oversættelsen ved M. Cl. Gertz. 

1918. G. 73 33.
Platon: Protagoras, oversat og indledet af Chr.Thomsen. 1918. 73sr. 

— : Theaitetos, oversat af M. Cl. Gertz. 1918. 73 35.
K. Wulff: Den oldjavanske Wiråtaparwa. 1917. G. 319 13.

V. Klassisk Oldtidsvidenskab.
Holger Mygind: Hygiejniske Forhold i Oldtidens Pompeji. 

1918. 319 19.

VI. Historie.
Svensk historisk tidskrift. 32.—35. Bd. 1912—15. 301 20-20.
Vald. Vedel: Barok. 1918. 325 20.
Johannes Steenstrup: Mænds og Kvinders Navne i Danmark 

gennem Tiderne. 1918. 319 21.
G. Brandes: Cajus Julius Cæsar. 2 Bd. 1918. 314 ir A-B.
Gregor af Tours Frankerkrøniken ved J. P. Jacobsen. Udg. af 

Selskabet for historiske Kildeskrifters Oversættelse. 1911 
—18. 327 o.

H. Rydbeig: Jarlmanns Saga ok Hermanns. Köpenhamn 1917.
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Henri d’Alméras: Pauline Bonaparte. Ovs. af Deborah Moth- 
Lund. 1918. 319 17.

Meddelelser fra det danske Rigsarkiv. I, 9—13. 1918. G.
Kabinetsstyrelsen i Danmark 1768—1772. Udg. ved Holger 

Hansen af Rigsarkivet. I. 1916. G. 301.
K. Reinhold: Reformsällskaperna och de allmänna reformmötena 

i Örebro år 1849, 1850, 1853. Göteborg 1917. G.
Johan Nordlander: Katolsk propaganda inom en svensk skola. 

Gävle 1918. G.
L. V. Birch: Rigets Jordegods og Regalerne. 1918. 325 is.
A. Fraenkel: Gamle Carlsberg. 1907. G. 323 u.
A. Rubow: Nationalbankens Historie 1818—1878. 1918. 325 ih.

Fr. Barfod: Danmarks Gejstlighed. 1. og 2. Aarg. 1848—49. 321 21.
O. Damkier: Teologisk Stat. 1918. L.
Lttxdorphs Dagbøger, udg. ved Eiler Nystrøm. I. 1915—19. 309 20.
V. Boetius: In memoriam Mag. Petri Estrup. 1919. G. 319 ro.
Niels Hedin: Slægten Berg. 1918. G. 321 22.
Niels Lassen: Erindringer I. 1918. 325 22.
C. H. Rørdam: Svundne Dage IV. Hofliv hos Christian IX. 

1918. 308 33 d.
Johannes Jørgensen: Mit Livs Legende. Tredie Bog: Vælsk- 

land. 1917. 314 17 c. Fjerde Bog: Det usyrede Brød. 
1918. 314 17 d.

Clausen og Rist: Memoirer og Breve. XXVII: En københavnsk 
Embedsmand Jacob Gudes Optegnelser. 1918. 298 70.
XXVIII: En islandsk Eventyrer. 1918. 298 71.
XXIX: Terkel Klevenfeldts Reise-Journaler. 1919. 324 11.

VII. Teologi.
J. Oskar Andersen: Overfor Kirkebruddet. I: Festskrift udg. af 

Københavns Universitet i Anledning af Universitetets Aars- 
fest Nov. 1917. 123.

Skat Hoffmeyer: Den apokryfe og pseudepigrafe Litteraturs Stil
ling til Partidannelserne i den palæstinensiske Sénjødedom. 
1918. G. 319 is.

O. Ricard: Den truende Præstemangel i den danske Kirke. 
1918. G.

C. J. Scharling: Ekklesiabegrebet hos Paulus. 1917. G. 295 27.
E. Lehmann: Stedet og Vejen. 1918. 325 21.
Fr. Barfod: Danmarks Gejstlighed, l.og 2. Aarg. 1848—49. 321 21.
O. Damkier: Teologisk Stat. 1918. L.
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VIII. Filosofi.
Descartes: Discours de la méthode par É. Rabier. Paris. 300 25.

IX. Kunst og Æstetik.
Kunstmusæets Aarsskrift 1917. 171 29.
Louis L. Hammerich: National og fremmed. 1918. G. 3 1 9 28.
Th. A. Müller: Holbergportrætter. 1918. S.
Sophus Miiiler: Oldtidens Kunst i Danmark. Stenalderen. 1918.

G. 323 15.
K. Friis Johansen: Sikyoniske Vaser. 1918. G. 319 15.
Dan. Fryklund: Studien über die Pochette. Sundsvall 1917.

X. Rets- og Statsvidenskab.
Lov- og Ministerialtidende for 1917. G.
N. Cohn: Livsforsikringskravets formueretlige Behandling. 1918.

G. 319 24.

XI. Opdragelse og Undervisning.
Københavns Universitets Aarbog for 1911—12. 1917. Og for 

1912—13. 1918. G. 302.
Beretning om den polytekniske Læreanstalt 1. Aug. 1914—31.

Juli 1915. 1915. G.
Kjøbenhavns Universitets-Journal ved Prof. Jac. Baden. 3. Aar- 

gang. 1795. 311 4.
Universitets- og Skoleannaler. 29.—31. Aarg. 1914—16. 302 a.
Asmussen og Weis: Meddelelser angaaende de højere Almen

skoler 1911—15. 328 2-2.
A. P. Weis: Meddelelser angaaende de højere Almenskoler i 

Danmark for Skoleaaret 1915 16. 1917. G. L.
Regnskabsberetninger for Statens højere Almenskolevæsen og 

Sorø Akademi 16— sl/s 17.
Programmer fra danske Skoler 1916—17 og 1917—18.
Programmer fra norske Skoler 1910—13 og 1913—16.
Programmer fra svenske Skoler 1917—18. G.
Askov Lærlinge 1918. 1919. G.
Fredericia højere Almenskole 1818—1918. Fredericia 1918. G.
Festskrift udg. af Københavns Universitet i Anledn. af H. Maj.

Kongens Fødselsdag d. 26. Sept. 1917. Heri: Kr. Nyrop: 
Kongruens i Fransk. 123.
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Festskrift udg. af Københavns Universitet i Anl. af Universitetets 
Aarsfest Novbr. 1917. Heri: J. Oskar Andersen: Overfor 
Kirkebruddet. 1917. G. 123.

Festskrift udg. af Københavns Universitet i Anledn. af H. Maj. 
Kongens Fødselsdag d. 26. Sept. 1918. Heri: Finnur Jöns
son: Udsigt over den norsk-islandske Filologis Historie. 
1918. G. 123.

Fortegnelse over Studenterne fra Aaret 1918. 1918. G. 240.
Paul Hennings: Studenterne fra 1893. 1918. 319 22.
Forelæsninger og Øvelser ved Københavns Universitet og den 

polytekniske Læreanstalt i Efteraarshalvaaret 1917 og i 
1918. 237.

Betænkning afgiven af Universitetskommissionen af 7. Okt. 1912. 
1913. G.

Betænkning afgiven af Kommissionen af 28. Maj 1914 til Over
vejelse af Spørgsmaalet om Adgang til Universitetet for 
Dimittender fra Niels Brocks Handelsskole. 1915. G.

Uttalelser om de høiere almenskoler, skolestyrene, skoleraadene 
og skoledirektørene. Bergen 1915. G.

E. Hägg: De svenska läroverkens förfall. Göteborg 1915.
O. A. Hoffstad: Folkeakademienes utvikling og nuværende stand

punkt. Kristiania 1914. G.

XII. Lægevidenskab.
F. Ingerslev: Embedslægelovens Tilsynsparagraf. Særtryk af 

Maanedsskrift for Sundhedspleje. 1918.
Holger Mygind: Hygiejniske Forhold i Oldtidens Pompeji. 

1918. 319 is.

XIII. Matematik.
Nyt Tidsskrift for Matematik. 21.—27. Aarg. 1910—16. 298ss-4i. 
Matematisch-physikalische Bibliothek. 28.—33. Bd.' 1918—19. 

302 a as-as.
C. Juel: Analytisk Plangeometri. 2. Udg. 1918. G. 294 175.
Pihl Hansen og L. Ring: Regnebog for Mellemskolen III. 1918. 

G. 294 162 c.
H. Wilster: Regnebog for Barneskolen I. 2. Oplag. 1918. 294171.

XIV. Naturvidenskab.
C. Luplati Janssen: Undersøgelser over Dobbeltstjerner III. 1918. 

G. 318 21.
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Beiblätter zu den Annalen der Physik. Bd. 37—40. 1913—16. 
322 rö-is.

Nicolai Stenonis opera philosophica, vol. I—II. Edited by Vil
helm Maar. 1910. G. 323 is.

Danmarks geologiske Undersøgelse. II Række, Nr. 31, 1918, 170 sa. 
III R„ Nr. 15, 1917, 178 87. IVR., Bd. 1, Nr. 7, 1917, 170 83. 
V R„ Nr. 2, 1918, 170 w. G. 170 32-31.

K. Simonsen: Biologi. 2. Udg. 1918. G. 175 41.
Danmarks Fauna 22. V. Hansen: Biller IV. Snudebiller. 1918. 177m.

The danish Ingolf-expedition. Vol. V, Part. 7. Hjalmar Broch: 
Hydroida (Part. II). 1918. G.

Wesenberg-Lund: Furesøstudier. Det kgl. danske Vidensk. Selsk. 
Skrifter, naturvidensk. og matem. Afd., 8. Række, III, 1. 
1917. G. 270 B.

L. Kolderup Rosenvinge: The marine algæ of Denmark. Part. II: 
Rhodophyceæ II. D. kgl. danske Vidensk. Selsk. Skrifter, 
7. R., naturvidensk. og matem. Afd., VII, 2. 1917. G. 270 B.

E. Warming: Om Jordudløbere. D. kgl. d. Vidensk. Selsk. Skr., 
naturv. og matem. Afd., 8. R., II, 2. 270 B.

0. Winge: Studier over Planterigets Chromosomtal. 1917. 176 62.

XV. Geografi, Topografi og Statistik.
J. C, Hald: Bidrag til Kundskab om de danske Provinsers nær

værende Tilstand. 2. Stykke: Randers Amt. 1827. 320 21.
Statistisk Aarbog 1917. G. 146 21.
Statistisk Tabelværk. 5. R., Ltr. A, Nr. 12. 1917. G. 171 B 30. 
Statistiske Meddelelser. 4. R. 54 1-2,4, 55 1-4, 56 1-2,4, 57 1-2. 

1917-18. G.

B. Discipelbiblioteket
er i Skoleaaret 1918—19 bleven øget med følgende 
Bøger:

JE. Erichsen: Strandby Badehotel.
|W. Locke: Kærlighedens Under.

1661 Phillips Oppenheim: Eventyrersken.
1662 ®eac^' Indianerpigen.

JVogel-Jørgensen: Et Søm.
1663 A. Applin: For hans Skyld.
1664 Berta Ruck: Billet mrk.
1665 W. Korolenko: I fremmed Land.
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1666 /Mary Cholmondeley: Alligevel.
/Caroline Lockart: Præriens Helt.
JF. M. White: De falske Arvinger.
U S. Fletcher: Den hemmelige Klub.

1668 Phillips Oppenheim: De skæbnesvangreBreve. Fristelsen.
1669 Ethel Dell: Ørnens Veje.
1670 Jack London: Den røde Død. Hans Fædres Gud.
1671 R. Beaeh: Lykkeland.
1672 A. Bennet: Leonora.
1673 K. S. Prichard: Pionererne.
1674 Phillips Oppenheim : Sangerinden.
1675 Booth Tarkington: Millionærsønnen Bibbs.
1676 Mary R. Rinehart: Frk. Tish paa Eventyr. Frk. Tish filmer.
1677 R. Haggard: Hun.
$ $ /Phillips Oppenheim: Forsoning. 

/Froest og Dilnot: Slyngelkonsortiet.
1679 Gräbner: Robinson Kruso.
1680 Upton Sinclair: Kong Kul.
1681 C. N. og A. M. Williamson: Spionen.
1682 — — — : Drømmen om Kærlighed.
1683 Jack London: Jerry.
1684 Upton Sinclair: Junglen.
1685 R. Kipling: Malstrømmen.
1686 G. Parker: Eventyreren fra Nordlandet. Tre Bud.
1687 Baronesse Orczy: Detektiv fra Scotland Yard.
1688 Harriet Beecher Stowe: Onkel Toms Hytte.
1689 Whitnam: Den røde Ridder.
1690 G. M. Fenn: Mahdiens Fange.
1691 H. Malot: Frændeløs.
1692 Anna Erslev: Den gule Ulv.
1693 Marryat: Børnene i Nyskoven.
1694 Rex Beach: Jernbanekongens Søn.
1695 J. O. Curwood: Sneens Børn.
1696 A. J. Eriksholm: Gretemor.
1697 Cooper: Hjortedræber.
1698 Berta Ruck: Et Kys.
1699 Chr. Boeck: Fruen til Rønnebygaard.
1700 J. Webster: Min kære Fjende.
1701—02 Ch. Dickens: Pickwick Klubben.
1703 Vicas: Kobber-Kniven.
1704 N. Meyn: Under sort Flag.
1705 J. Verner: Da Klaus drejede Jorden.
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1706 Jørgen Nielsen: Pers eventyrlige Rejse.
1707 Sienkiewicz: Quo vadis?
1708 Jack London: Før Adam.
1709 Tracy: Kærlighed i Alperne.

(A. Bennett: Grand Hotel Babylon.
(Merriman: Sydlandsk Blod.

PI fO. Henry: Eventyr paa Palmekysten. 
(St. White : Retfærdighedens Veje.

1712 (Thomas Krag: En Øglerede.
(Palle Rosenkrantz: Amtsdommer Sterner.

1713 R. H. Savage: Det giftige Pulver.
(W. W. Jacobs: Et Mytteri.
(G. Barrels: I Nattens Mørke.

1715 V. Hugo: Notre Dame.
1716 S. Mckenna: 96 Timers Orlov.

Indtægt: &
Tilovers fra 1917 ....................................................... 1 90
Kontingenter............................................................... 82 „
Solgte Kataloger......................................................... » 75
Fundne Penge...............................   » 02
Tilskud fra Staten...................................................... 50 „

134 67

Udgift:
Indkøb af Bøger......................................................... 39 77
Bogbinder.................................................................... 89 90
Ordning af Bøgerne................................................... 5

134 67

C. Den naturhistoriske Samling
er i Aarets Løb blevet øget med følgende Gen
stande:
1 Dværgflagermus...............................
1 norsk Lemming...............................
1 Kaninkranie.....................................
1 do. ....................................
1 mosefunden Oksekæbe..................

Skænket af:
C. Castenskiold-Benzon.

C. Bondorff Nielsen.
Jørg. Maltha-Rasmussen.
Betty Andersen.
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Skænket af:
1 mosefunden Vildsvinetand.............. Johs. Kristensen.
1 Raadyrtak........................................ T. Mortensen.
1 Brushøne......................................... N. P. Jensen.
1 Sørgekaabe...................................... Hella Michelsen.
1 Rovbille........................................... L. Hagensen.
1 Blæksprutte med Hektokotylarm .. T. Langberg.
1 Samling Mineraler........................... L. Hagensen.
1 - Forsteninger...................... —

Mandag d. 7. Juli Kl. 11 bekendtgøres Prøvernes 
Udfald i Haandværkerforeningens Festsal.

Det ny Skoleaar begynder Tirsdag d. 19. Au
gust Kl. 1.

Alle, der interesserer sig for Skolens Virksomhed, 
indbydes til at overvære de mundtlige Prøver og Be
kendtgørelsen af Prøvernes Udfald.

Statsskolen i Randers, d. 5. Juni 1919.

Niels Christensen.
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